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Kedves velenceiek!
Dübörög a nyár, és mi éppen a kellős köze-
pén vagyunk – napsütés, nyári hangulat 
jellemzi most a városunkat. És miközben a 
nyári fesztiválok, rendezvények már most 
is számos élményt kínálnak, hamarosan 
egy különösen fontos ünnepre készülünk: 
városunk születésnapjára.

Velence idén 20+1 éves városként 
ünnepel. A tavalyi, 20. jubileum ünnepére, 
az önkormányzati választásoknak 
köszönhetően, átmeneti időszakban 
került sor. Választások után álltunk, 
mégis egy új korszak küszöbén. Most 
viszont már egyértelműen kijelent-
hetem: Velence a jövőbe tekint, és 
méltóképpen köszönti saját várossá 
válásának évfordulóját – méghozzá 
egy igazán színes és színvonalas 
programsorozattal.

Az augusztus 19-i ünnep minden 
korosztálynak tartogat meglepetést. 
Visszahozzuk a régi hagyományo-
kat is: ismét lesznek mazsorettek 
és persze könnyűzenei koncertek 
a fiatalabbaknak, középkorúaknak 
és az idősebbeknek egyaránt. A 
Tóth Vera Band, a Biebers zenekar 
és Arató Andrásnak köszönhetően 
az örök kedvenc, az Arató diszkó is 
velünk lesz. Utóbbi több mint prog-
ram - igazi velencei ikon, akihez 
generációk emlékei kötődnek. De 
természetesen a sport sem marad 
ki: futballmérkőzés színesíti a prog-
ramot, hiszen Velencének komoly 
futballmúltja van – ezt is szeretnénk 
ismét feleleveníteni, visszaépíteni a város 
közösségi életébe.

És ha már különleges élményekről 
beszélünk: idén látványos légi bemutatóval 
gazdagodik a város születésnapja! Rohács 
Tamás műrepülő pilóta, akinek neve a 
szakmában országosan ismert, fantaszti-
kus légi akrobatika-show-t hoz nekünk a 
Velencei-tó fölé. Méltó módja ez annak, 
hogy városunk élménydúsan ünnepeljen. 

Fontosnak tartom azonban, hogy a 
város születésnapja ne csak szórakozás 
legyen, hanem emlékezés is: hiszen egy 
városi jubileum arra is alkalom, hogy 

visszatekintsünk az útra, amit megtettünk. 
Bár sokunknak még mindig jól hangzik az 
„Ófalu” megnevezés, Velence ma már nem 
falu – hanem egy fejlődő kisváros, ahol 
megvan a közösségi élet, a szolgáltatások 
minősége, az infrastruktúra, de ahol mégis 
megmaradt a közvetlenség, az emberi 
lépték. Ez az egyik legnagyobb értékünk. 
Hiszen a városiasodás nemcsak azt jelenti, 
hogy több ház épül vagy nő a lakosságszám 
– bár már elértük a 8 ezer főt, és valójában 
a tartózkodási hellyel élőkkel együtt meg-
közelítjük a 10 ezer főt. A valódi cél az, hogy 
az itt élők kényelmesen, biztonságban és 

büszkén éljenek Velencén. Ezért is építjük 
folyamatosan az egészségügyi, közlekedési, 
kulturális és közösségi szolgáltatásokat. 
A szakorvosi rendelőnk például ma már 
sokaknak teszi feleslegessé, hogy Székesfe-
hérvárra utazzanak ellátásért. De büszkék 
vagyunk az önkéntes tűzoltóságunkra is, 
amely egy sikeres, városokat érintő pályá-
zatnak köszönhetően immár saját, teljesen 
felszerelt tűzoltójárművel rendelkezik – 
nem kölcsönautó, nem ajándék, hanem az 
egyesület saját tulajdona. Ez is egy újabb 
lépés afelé, hogy városunk minden tekin-
tetben megállja a helyét. 

Tudatos döntés volt az is, hogy idén 
ingyenessé tettük az Északi Strandot, hoz-
zájárulva ahhoz, hogy minél többen válas�-
szák Velencét nyári úti célként. A Tópart út 
parkolóinak üzemeltetését visszavettük, így 
a bevételek végre a város kasszáját gyarapít-
ják. Ebből tudtuk például fedezni a strand 
szabaddá tételét. Tudom azonban, hogy sok 
még a tennivaló. De az irány világos: élhető, 
szerethető, modern, mégis hagyományait 
őrző kisvárost szeretnénk építeni.

És természetesen tudjuk, hogy a nyári 
fesztiválok – EFOTT, B my Lake – rengeteg 
embert vonzanak a térségbe. Vannak, akik 

örülnek ennek, és vannak, akiknek 
ez inkább kihívást jelent. De ez a 
turizmus része – és a fejlődés alapja. 
A B my Lake fesztiválból érkező 
bevétel is abban segít, hogy olyan 
közösségi beruházásokat tudjunk 
megvalósítani, amelyekre más for-
rásból nem lenne lehetőség. 

Sokan aggódnak a közbiztonság 
miatt a rendezvények idején. Érthető, 
de fontos tisztázni: időnként a hétköz-
napokon is előfordulnak rendbontá-
sok, csak azokról kevesebbet hallani. 
A különbség annyi, hogy egy nagyobb 
rendezvény több figyelmet kap. A 
biztonságért viszont minden tőlünk 
telhetőt megteszünk. Folyamatos az 
együttműködés a gárdonyi rendőr-
kapitánysággal, a polgárőrséggel és 
a városrendészettel is. Kifejezetten 
kértem például, hogy a B my Lake 
idején is a legnagyobb határozottság-
gal lépjenek fel minden szabályszegő-
vel szemben – akár közlekedés, akár 
más jogsértés esetén. A cél egyér-
telmű: Velence maradjon biztonsá-
gos, élhető és vendégszerető város.

A nyár közepén, a programok sűrűjé-
ben, a Velencei-tó partján állva jó érzés 
látni, hogy Velence élő, fejlődő közösség. 
Személy szerint abban hiszek, hogy a pozi-
tív energiákra kell építenünk, mert csak így 
haladhatunk előre. Köszönöm mindenki-
nek a bizalmat, a támogatást és a részvételt! 
Találkozzunk a programokon – ünnepel-
jük együtt Velence születésnapját, mert ez 
a város az otthonunk! 

A szezon hátralevő részére mindenkinek 
boldog nyarat kívánok! 

Krausz György polgármester
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Csillagfényes Szent Iván-éj a Bence-hegyen

Szent Iván éjjele a nyári napfordulóhoz 
kötődő ünnep, melyet évszázadok óta 
különleges éjszakaként tartanak számon 
Európa-szerte. A hiedelmek szerint ez az 
év legrövidebb éjszakája, amikor a termé-
szet energiái felerősödnek, és a tűz, a fény 
szimbólumai kerülnek előtérbe. Ehhez az 
ősi hagyományhoz csatlakozott városunk 
is a június 21-i Szent Iván-éji piknikkel a 
Bence-hegyen.

Az eseményen Kusnyér Péter hobbi 
csillagásszal folytatott beszélgetés során a 
látogatók kérdéseket tehettek fel az égbolt 
csodáiról, majd látványos tűzzsonglőr-be-
mutató következett. A zenei aláfestést a 
MR-One Project biztosította, a büfé pedig 
frissítő italokkal és hot doggal szolgálta ki 
a vendégeket.

A kilátó az est folyamán ingyenesen 
volt látogatható, így a jelenlévők a csil-
lagfényes égbolt és a város fényeinek lát-
ványa mellett élvezhették az eseményt. A 
pokrócos, elemlámpás, beszélgetős este 
sokak számára tartogatott emlékezetes 
pillanatokat.

A nyári napforduló ősi hagyományához kapcsolódva különleges piknikkel ünnepelhettünk együtt a Ben-
ce-hegyen. A Szent Iván-éji rendezvény látványos tűzzsonglőr-bemutatóval, zenével, csillagászati beszél-
getéssel és meghitt hangulattal várta az érdeklődőket.
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Köszönet a köztisztviselőknek

Köszönet a hőségben is
a Városgazdálkodás munkatársainak

A köztisztviselők napján Velencén is zárva 
voltak a hivatalok, ám Krausz György pol-
gármester nem feledkezett meg arról, 
hogy köszöntse a hivatali dolgozókat, akik 
sokszor a háttérben, de nélkülözhetetlen 
módon járulnak hozzá a város működésé-
hez. A polgármester hangsúlyozta: a köz-
tisztviselők felelőssége és feladatai évről 
évre bővülnek, mégis megbízhatóan és tisz-
tességgel végzik munkájukat.

„Köszönöm minden munkatársamnak, 
hogy tudásukkal, türelmükkel és embersé-
gükkel nap mint nap segítik a velenceieket. 
Hálás vagyok, hogy számíthatunk Rátok!” 
– fogalmazott az ünnep alkalmából.

Velencén a nyár eddigi legmelegebb 
hetében sem szüneteltek a közte-
rületi és karbantartási feladatok. 
A Velence Városgazdálkodási Kft. 
(VVG) munkatársai a kora hajnali 
órákban kezdik a munkát annak 
érdekében, hogy a város rendezett, 
gondozott képet mutasson mind a 
helyiek, mind az ide érkező vendé-
gek számára.

A hőségben végzett kitartó 
helytállásért Krausz György pol-
gármester személyesen mon-
dott köszönetet júliusban, mely-
nek során frissítővel és pizzával 
lepte meg a városért dolgozókat. 
Kiemelte Balog Gáspár ügyvezető-
nek, valamint a VVG csapat tagja-
inak példás hozzáállását. Hangsú-
lyozta: „Velence valódi arcát az ő 
munkájuk is formálja.”

Július 1-jén volt a köztisztviselők napja, mely alkalomból a városvezetés háláját fejezte ki azoknak a hivatali 
dolgozóknak, akik nap mint nap türelemmel, tudással és emberséggel szolgálják Velence lakosságát.

A nyár legforróbb napjaiban sem álltak meg a munkák a városban – az embert próbáló időjárás ellenére is 
gondoskodtak a közterületek rendjéről a városgazdálkodás munkatársai.
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Köszönet az egészségügyben dolgozóknak

Júniusban, a Semmelweis-nap alkalmá-
ból Velence önkormányzata is kifejezte 
megbecsülését az egészségügyben dolgo-
zók felé. Dr. Miniska István alpolgármes-
ter az önkormányzat nevében köszöntötte 
mindazokat, akik hivatásukként választot-
ták az emberek gyógyítását, és munkájuk-
kal kiérdemelték a társadalom legmélyebb 
tiszteletét.

Az ünnepi köszöntés során kiemelte: 
az orvosok, ápolók, mentők és más egész-
ségügyi dolgozók emberfeletti kitartással, 
elhivatottsággal és fáradhatatlan munkával 
állnak helyt nap mint nap –szakmai tudá-
suk és emberségük is példaértékű. Velence 
hálás szívvel gondol rájuk, és e gesztussal is 
szeretné kifejezni elismerését az egészség-
ügy hősei iránt.

Velence önkormányzata idén is köszöntötte az egészségügyben dolgozókat a Semmelweis-nap alkalmából. 
Dr. Miniska István alpolgármester méltatta áldozatos munkájukat és elhivatottságukat.
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Megújult a röplabdapálya a Tóbíró strandon

A Tóbíró strandon új röplabdapálya 
épült társadalmi munkában, jelentette 
be a város önkormányzata. A fejlesztés-
hez, amely közös összefogással valósult 
meg, a földmunkákat a Tó-Part Holz Kft. 
végezte el, az építéshez szükséges anyago-
kat a Heiden Tüzép biztosította és szállí-
totta ki, a kivitelezésben pedig aktívan 
közreműködött Víg Zsolt strandgond-
nok. Az Élhető Velence Egyesület szintén 
sokat hozzátett a megálmodott projekthez, 
ugyanis gondoskodott a szükséges kiegé-
szítők beszerzéséről. 

A pálya mostantól várja a sportolni, ját-
szani vágyókat. A városvezetés ezúton is 
köszönetet mond mindenkinek, aki hoz-
zájárult a munkához.

Közös összefogás eredményeként elkészült a Tóbíró strand új röplabdapályája. Sokak munkáját dicséri a 
kivitelezés.
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Városunkban több közkedvelt helyszín is megszépült ezekben a hetekben. A Tópart úti padok, a könyvtár 
előtti Nagyapó mesefája és az Északi strand bejárata is felújításon esett át.

Nyári felújítások: megújulnak a padok,
a Mesefa és a strandbejárat

Velencén a nyár a pihenés mellett a szépí-
tés ideje is: több köztéri elem megújult 
ugyanis annak érdekében, hogy kelle-
mesebb, rendezettebb környezet várja a 
helyieket és a nyaralókat. Megújultak a 
Tópart úton található fa padok, így a város 
egyik legnépszerűbb sétálóutcája kényel-
mesebb és esztétikusabb képet mutat 
mostantól. Emellett a könyvtár előtti köz-
kedvelt mesepont, a Nagyapó mesefája is 
megújult: nemcsak a faelemeket javítot-
ták, de az árnyékolásról gondoskodó nád-
fedést is rendbe hozták. Az Északi strand 
bejáratánál is észrevehetők a változások: 
új festést kapott a kapu, hogy rendezet-
tebb látvány fogadja az érkezőket a nyári 
főszezonban.
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Friss gyümölcs érkezett júliusban is a Velencei Gyermekotthon lakóihoz és a rászoruló, ágyhoz kötött ellátot-
takhoz. A nemes adomány a Hungrárium Gyümölcs Kft. felajánlásából érkezett.

Gyümölcsadomány gyerekeknek, időseknek

Jótékonysági céllal látogatta meg Krausz 
György polgármester és Schmidt József 
képviselő a Velencei Gyermekotthon 
lakóit, valamint a Humán Család- és 
Gyermekjóléti Szolgálat által gondozott, 
ágyhoz kötött ellátottakat júliusban. Az 
apropó egy bőséges, gyümölcsökben 
gazdag felajánlás volt: friss, zamatos sár-
gadinnyéket kaptak ajándékba.

A gyümölcsadományt a Hungrárium 
Gyümölcs Kft. tulajdonosa, Tímár Béla 
biztosította – nem először támogatva ezzel 
a helyi közösséget. „Ezúton is szeretnénk 
köszönetet mondani a bőséges és nemes 
adományért, a friss, illatos sárgadinnyé-
kért, amelyek sokak arcára csaltak ma 
mosolyt!” – fogalmazott Krausz György a 
látogatás után.

Új forgalmi rend a rendelő parkolójában 
Egyirányúsították a közlekedést a biztonságosabb használat érdekében

A velencei Szakorvosi Rendelőintézet parko-
lójában megváltozott a forgalmi rend: a biz-
tonságosabb és gördülékenyebb közlekedés 
érdekében egyirányúsították a járműforgal-
mat. A rendelő vezetősége arra kéri az autó-
sokat, hogy ne megszokásból vezessenek, 
hanem fokozott figyelemmel kövessék az új 
forgalmi jelzéseket. A módosítás a parkoló 
teljes területére kiterjed, ezért a régi rutinok 
megváltoztatása mindenképp szükséges.

„Biztonságban gyorsabb és kényelme-
sebb mindenki számára” – hangsúlyozzák 
a közleményben, egyúttal megköszönve a 
lakosság együttműködését. Aki tehát mos-
tanában érkezik vizsgálatra vagy ügyinté-
zésre, érdemes néhány perccel korábban 
indulnia, hogy az új forgalmi rend se okoz-
zon kellemetlenséget.

Új forgalmi rend lépett életbe a velencei Szakorvosi Rendelőintézet parkolójában: a közlekedés egyirá-
nyúsításával biztonságosabbá és gördülékenyebbé vált az autósforgalom. A rendelő vezetősége figyelmes, 
szabálykövető közlekedésre kéri a látogatókat.
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Velencén köszöntötték a közbiztonság önkéntes őreit

Július 12-én, szombaton ismét Velence 
adott otthont a Fejér Megyei Polgárőr 
Napnak. Krausz György, Velence polgár-
mestere köszöntőjében kiemelte: „Ez a mai 
nap lehetőség arra, hogy kifejezzük elisme-
résünket azok felé, akik nap mint nap azért 
dolgoznak, hogy biztonságban élhessünk. 
A közbiztonság nem magától értetődő, az 
egy olyan érték, amit meg kell védeni, amit 
naponta meg kell teremteni!” A polgármes-
ter külön méltatta a helyi polgárőröket, akik 
– mint mondta – „nem főállásban, hanem 
szabadidejükből, önként, elkötelezettségből” 
vigyáznak közösségünkre.

Példaértékű szolgálat
A polgármester ünnepi köszöntőjében 
hangsúlyozta: a közbiztonság nem adott-
ság, hanem mindennapi munka eredmé-
nye. Kiemelte, hogy a polgárőrök munkája 
több, mint bűnmegelőzési tevékenység - 
közösségépítő szolgálat is egyben, amely a 
városi rendezvények biztonságos lebonyo-
lításától kezdve a családok nyugalmának 
megteremtéséig terjed. Mint fogalmazott, 
az önkéntesek „elsőként érkeznek, segíte-
nek, megelőznek, rendet tartanak”, mindezt 
szabadidejükben, ellenszolgáltatás nélkül, 
elkötelezettségből. A polgármester meg-
hatottan köszönte meg a kitartó munkát, 
amellyel a polgárőrök mindannyiunk 

otthonosságérzetéhez járulnak hozzá. Szavai 
szerint ez a tevékenység „nem csupán tiszte-
letre méltó, ez példaértékű”.

Tízmillió óra
Túrós András, az Országos Polgárőr Szö-
vetség elnöke köszöntőjében méltatta a 
polgárőrök áldozatos munkáját, és hang-
súlyozta, hogy a szervezet mára a magyar 
társadalom egyik legfontosabb civil pillérévé 
vált. Mint mondta, évente mintegy tízmillió 

Júliusban Velencén rendezték meg a Fejér Megyei Polgárőr Napot, ahol a közbiztonságért önkéntesen dolgozó 
hétköznapi hősök előtt tisztelegtek. Krausz György polgármester köszöntötte a résztvevőket, és elismerésben 
részesültek a velencei polgárőrség alapítói is: Sénik István, Martinovszky József és Fekete Tamás.

szolgálati órát teljesítenek az ország polgárő-
rei, hozzájárulva ezzel a közterületek biz-
tonságához, a határvédelemhez, az illegális 

hulladéklerakás felszámolásához és sok más 
feladathoz. Túrós András rámutatott, hogy 
a polgárőrség a rendőrség stratégiai part-
nere, és ezt a kormányzati támogatás, pél-
dául a cégautóadó eltörlése is bizonyítja. 
„Mi vagyunk a legnagyobb önkéntes közös-
ség Magyarországon” – hangsúlyozta, hoz-
zátéve: ezek a közösségek mára nélkülözhe-
tetlenek a települések életében. 

Lelkiismeretes szolgálat
Büszkeséggel és elismeréssel szólt a Fejér 
vármegyei polgárőrök teljesítményéről Cseh 
István, a Fejér Vármegyei Polgárőr Szövet-
ség elnöke. Mint mondta, az elmúlt évben 
690 ezer órányi szolgálatot teljesítettek, és 
már az idei év első felében is meghaladták 
a 300 ezres számot. Kiemelte: a polgárőr-
ség kiválóan teljesít a járőrszolgálatban és 
a kiemelt programokban egyaránt, különö-
sen az ifjúság- és gyermekvédelem terüle-
tén. Cseh István megköszönte a rendőrséggel 
való kiváló együttműködést, s köszöntőjé-
ben arra buzdította a jelenlévőket, hogy a 
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jövőben ugyanilyen lelkiismeretesen dol-
gozzanak a közbiztonságért.

A rendőrség számít a polgárőrökre
Szabó Vendel rendőr ezredes, a Fejér Várme-
gyei Rendőr-főkapitányság vezetője ünnepi 
beszédében méltatta a polgárőrök áldozatos 
munkáját, amely – mint fogalmazott – kéz-
zelfogható eredményeket hoz a vármegye 
közbiztonságában. Hangsúlyozta: Fejér vár-
megye nyomozáseredményessége évek óta 

meghaladja a 70 százalékot, a közterületen 
elkövetett bűncselekmények száma pedig 
folyamatosan csökken. 

„Stabil, biztonságos környezetben élhet-
nek az itt lakók és az idelátogatók is” – jelen-
tette ki, hozzátéve: mindehhez a polgárőrök 
aktív közreműködése nagyban hozzájárul. 
A főkapitány külön kitért a kibertérben 

elkövetett bűncselekmények növekvő ará-
nyára, és arra hívta fel a figyelmet, hogy ezek 
megelőzésében egyre nagyobb szerepe lehet 
a polgárőrségnek. „Tanulnunk kell, és taní-
tanunk is, hiszen a kibertér közbiztonsága 
ma már legalább annyira fontos, mint a fizi-
kai jelenlét” – hangsúlyozta. Szabó Vendel 
beszélt a gyermekek sérelmére elkövetett 
bűncselekményekkel kapcsolatos fokozott 
figyelemről, valamint a „Delta” programról, 
amely a kábítószer-bűnözés visszaszorítását 
célozza. Ebben – mint mondta – számítanak 
a polgárőrök információira és támogatására. 

Velencei pillanatok
A nap különleges pillanata volt, amikor a 
Fejér megyei elismerések sorában kiemel-
ten méltatták a Velencei Polgárőrség ala-

pítóit: Sénik Istvánt, 
Martinovszky Józse-
fet és Fekete Tamást. 
A megemlékezés mel-
lett baráti hangulatú 
találkozóvá is alakult 
a nap: Balog Gáspár, 
Hanyu Zoltán és Somo-
gyi Péter, továbbá a 
Velencei-tó Pékség és 
Kávézó gondoskodtak 
az ízletes ebédről, míg 
a Velencei Polgárőrség, 
a VVG Kft. munkatársai 
és a Velence ÖTE bizto-
sították a rendezvény 
technikai hátterét.
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Jelentős fejlesztések indulnak a városban

Jelentős nagyságú, mintegy 306 millió 
forint fejlesztési forráshoz jutott Velence 
a „Komplex infrastrukturális fejlesz-
tés Velencén és Pusztaszabolcson” című 
pályázat keretében. A teljes projekt közel 
600 millió forint támogatást jelent a két 
település számára, amelyből Pusztasza-
bolcs 290 millió, Velence pedig 306 millió 
forintot használhat fel különböző beruhá-
zásokra. Az örömhírt július közepén jelen-
tette be a Hősök parkjában Tessely Zoltán 
és Mészáros Lajos országgyűlési képviselő, 
valamint Molnár Krisztián, a vármegyei 
közgyűlés elnöke. 

A támogatásból Velencén több város-
részben is fejlesztések várhatók: így 
Ófalu, Újtelep és Bence-hegy térségé-
ben is javulhat az itt élők életminősége. 

Több mint 306 millió forintos támogatást kap Velence egy új, komplex fejlesztés részeként. A Hősök park-
jában tartott bejelentésen elhangzott: új járdák, játszótér, csapadékvíz-elvezetés és közlekedésbiztonsági 
fejlesztések is várhatók.

A beruházás részeként kiépül a csa-
padékvíz-elvezető rendszer, fejlődik a 
zöldterület-hálózat, új járdák épülnek, 
gyalogátkelőhelyek létesülnek, és köz-
lekedésbiztonsági fejlesztésekre is sor 
kerül. Emellett új játszótér és szabad-
téri sporteszközök is helyet kapnak a 
városban.

Krausz György, Velence polgármes-
tere kiemelte: „A választások idején nem 
ígértem nagy dolgokat - azon kívül, hogy 
tisztességgel és felelőséggel végzem a 
munkám -, de abban erőteljesen elkö-
telezett vagyok, hogy minden elérhető 
támogatást megszerezzünk Velencének. 
Ez most sikerült.” Hozzátette, hogy már 
most is nagy eredménynek tartja, hogy 
nem egészen egy évvel a hivatalba lépése 

után több százmillió forint érkezik a tele-
pülésre. A polgármester köszönetet mon-
dott Tessely Zoltán és Mészáros Lajos 
országgyűlési képviselőknek, valamint 
Molnár Krisztiánnak, a Fejér Vármegyei 
Közgyűlés elnökének, akik segítették a 
pályázat sikerét.

Krausz György hangsúlyozta, hogy bár 
a pályázat benyújtása még az előző város-
vezetésnek köszönhető, de a jelenlegi 
önkormányzat folytatta és sikerre vitte a 
munkát. Mint mondta: „Csak azt a pályá-
zatot lehet megnyerni, amit be is nyúj-
tanak.” A támogatási összeg hamarosan 
elérhető lesz, és a kivitelezési munkák 
a lehetőségekhez képest minél előbb 
megkezdődnek.
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Az elmúlt hónapban városunk polgármestere számos egyeztetésen, eseményen és rendezvényen vett részt, 
amelyek mind Velence fejlődését, közösségi életének erősítését, valamint a lakossági ügyek hatékony keze-
lését szolgálták. Az alábbi összefoglaló bemutatja az időszak legfontosabb polgármesteri tevékenységeit.

Polgármesteri kalendárium
2025. június 17. – július 17.

Június 17. – A polgármester lakos-
sági ügyfélfogadáson vett részt, ahol 
egyedi ügyek kapcsán hallgatta meg az 
érdeklődőket.

Június 18. – Településrendezési terv 
(HÉSZ) egyeztetés zajlott a hivatal illetéke-
seivel és szakmai partnerekkel.

Június 20. – A polgármester jelen volt 
az Arany János EGYMI ballagási ünnepsé-
gén, valamint részt vett egy helyi oktatási 
intézményvezetői pályázattal kapcsolatos 
meghallgatáson.

Június 21. – A Zöldligeti Általános 
Iskola ballagásán képviselte a várost, majd 
ünnepi köszöntőt mondott a Szent Iván Éj 
rendezvényén a Bence-hegyen.

Június 23. – A képviselő-testület elé 
kerülő előterjesztések részletes átbeszélése 
zajlott a hivatal munkatársaival.

Június 24–30. – A polgármester hivata-
los szabadságát töltötte.

Július 2. – További egyeztetésre került 
sor a helyi építési szabályzattal (HÉSZ) 
kapcsolatban.

Július 3. – A Humán Bizottság ülésén 
vett részt, ahol közösségi és oktatási ügyek 
kerültek napirendre.

Július 4. – Megbeszélés zajlott a 
Velence Város Születésnapja alkalmából 
tervezett rendezvények szervezéséről és 
lebonyolításáról.

Július 8. – A polgármester jelen volt a 
Velencei Közös Önkormányzati Társulás 

ülésén, majd a Pénzügyi Bizottság munká-
jában is részt vett.

Július 9. – Bemutatták a Munipolis 

lakossági applikációt. Ezt követően részt 
vett az EFOTT Fesztivál ünnepélyes 
megnyitóján.

Július 10. – A nap folyamán több lakos-
sági és szakmai megbeszélést is folytatott 
különféle városi ügyekben.

Július 11. – Előkészítő egyeztetés tör-
tént a közelgő Fejér Vármegyei Polgárőr 
Nap szervezéséről és lebonyolításáról.

Július 12. – A Fejér Vármegyei Polgárőr 
Napon, melynek idén Velence adott ott-
hont, ünnepi beszédet mondott, és részt 
vett a rendezvény eseményein.

Július 14. – Közlekedésszervezési meg-
beszélés zajlott a város különböző pont-
jain tapasztalt forgalmi helyzetek javítása 
érdekében.

Július 15. – Egyeztetés történt a helyi 
gyorsétteremmel, valamint ügyfélfoga-
dásra is sor került.

Július 16. – Taxis közlekedéssel kapcso-
latos megbeszélés zajlott, majd a közelgő 
városnapi rendezvények költségvetési átte-
kintésére került sor az illetékes intézmé-
nyek képviselőivel.

Július 17. – A polgármester a hiva-
tali adminisztratív ügyek intézésével 
foglalkozott.
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Hektikus nyár viharokkal, hőséggel

Zöldterület, fakárok, faápolás

A júliusi nyári, meleg napok mellé pár napra 
megérkezett a lehűlést hozó hidegfront, szél-
sőségesen viharos, szeles időjárási viszo-
nyokkal. Az orkánerejű szél számos fában 
tett kárt, főleg az éjszakai órákban; telkeken 
belül és köztereken is, temetőben, játszótér 

közelében, utak mentén, parkokban is akad-
tak kidőlt fák és letört faágak, melyeket kol-
légáink az észlelést követően felszámoltak és 
elszállítottak. Szerencsére személyi sérülés 
egyik esetben sem történt.

Ezek az események mindig felhívják a 
figyelmet a fák állapotának és statikájának 
felülvizsgálatára – így tettünk mi is: kol-
légáink szakértő segítségével körbejárták a 
parkok és főbb utak mentén található fákat, 
és feljegyezték a faápolási és gallyazási teen-
dőket, melyeket folyamatosan ütemezünk a 
munkálatok során.

A locsolási munkákat a meleg napo-
kon továbbra is folyamatosan végezték a 

városgazdálkodás munkatársai a kora haj-
nali és késő esti órákban a növények érde-
kében. Szeretném a lakosok segítségét 
kérni abban, hogy amennyiben lehetősé-
gük van rá, öntözzék a közterületen talál-
ható, otthonuk előtti növényeket, ezzel is 
segítve kollégáink munkáját és a növények 
élettartamának meghosszabbítását.

A Hősök Parkjában és a Babák Rózsa-
kertjében helyreállítottuk az öntözőrend-
szert, mely időzítetten biztosítja a növények 
öntözését. Emellett 50 öntözőzsákot tele-
pítettünk a kiválasztott fák tövébe. Ezek a 

A Velence Városgazdálkodási Kft. aktuális beszámolójában többek között a zöldterületek gondozásá-
ról, a viharos időjárás következményeinek felszámolásáról és a városi faápolási teendőkről is olvashaAz 
alábbi összefoglalóban Balog Gáspár ügyvezető ismerteti a júniusi-júliusi eseményeket, Zsolnai Balázs 
okl. kertészmérnök, növényorvos pedig a faápolás fontosságáról és történetéről ejt szót.

duplafalú öntözőzsákok 75 liter vizet képe-
sek tárolni, mely folyamatos csepegéssel 
biztosítja a fák vízpótlását, és elég hetente 
egy alkalommal feltölteni.

Árkok tisztítása

Az erős, özönvízszerű csapadékokra fel-
készülve kollégáink a főbb érintett árko-
kat is megtisztították a benőtt növényzet-
től és az illegális hulladékoktól. A tisztítási 
munkákat folytatjuk annak érdekében, 
hogy semmi ne akadályozza a lehulló csa-
padék útját.
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Északi Strand

Az idei szezonban az Északi Strand ingye-
nesen látogatható, ennek is köszönhe-
tően szép számban érkeztek a látogatók 
a strandra. Kollégáinkkal napvitorlákat 
és napernyőket is telepítettünk a partsza-
kaszra. A napernyők napággyal és székkel 
térítés ellenében használhatók. Társasá-
gunk vízimentő, közterület-karbantartó és 
takarító személyzetet is biztosít. A látoga-
tóktól csupán annyit kérünk, hogy továbbra 
is tartsák tisztán a strand környezetét és a 
mosdókat, hogy mások is élvezhessék a 
terület adottságait.

Parkolás
Városunk lakosai és a környező telepü-
léseken élők továbbra is érdekeltek az 
éves parkolási engedély kiváltásában, 
mely az Északi Strand és a Tóbíró strand 
parkolóiba, a Korzó feletti főút mentén 
található területre, a Béke utcai, Tábor 
utcai és a Hősök parkja melletti Tópart 

Néhány gondolat a faápolásról 
A faápolás története és jelentősége a nyári viharok kapcsán, avagy hogyan tudjuk a faápolással hosszabb 
távon társainkká és segítőinkké tenni a fákat kertjeinkben és a közterületeken

A faápolás az emberiség és a természet 
egyik legrégebbi kapcsolata. Már az ókori 
civilizációk – az egyiptomiak és mezopo-
támiaiak – is felismerték a fák védelmének 
és gondozásának szükségességét. A fák 
anyagi javakat, élelmiszert, gyógyszert és 
energiát is biztosítottak az embereknek. A 
középkorban a faápolás háttérbe szorult, 
de a reneszánsz idején újra hangsúlyossá 
vált, főleg a kertek és parkok kialakításá-
val. A 19. században a faápolás tudomá-
nyos alapokra helyeződött, megjelentek 
a szakmai társaságok és képzések. A 20. 
században a környezeti fenntarthatóság, 
a városiasodás és az iparosodás, valamint 
az ezzel járó melegedés miatt a faápolás 
jelentősége tovább nőtt.

A városokban és kertekben a fák 
ingyen nyújtanak ökológiai szolgáltatá-
sokat: hűtik a környezetüket, szálló port 
kötnek meg, csökkentik a hőszigethatást, 

élőhelyet és élhető környezetet biztosíta-
nak, hozzájárulnak a víz körforgásához a 
légkörben.

A faápolás – mint komoly szakma – 
célja, hogy a fák vitalitását, egészségét és 
esztétikai értékét hosszú távon megőrizze. 
A városi környezetben élő fák különösen 
sérülékenyek, hiszen természetes élőhe-
lyüktől eltérő körülmények között kell 
helytállniuk. A szakszerű faápolás magá-
ban foglalja a koronaápolást, metszést, 
gyökérkezelést, sérülések utókezelését és 
a fa környezetének javítását. A faápolás a 
fák és az emberek biztonságát is szolgálja, 
hiszen a rossz állapotú egyedek veszélyt 
jelenthetnek a környezetükre.

A modern faápolás egyik legna-
gyobb vívmánya a fák természetes véde-
kező mechanizmusainak megértése, 
amely lehetővé teszi a beavatkozások 
minimalizálását. A faápolás jelentősége 

napjainkban tovább nő, hiszen a klímavál-
tozás, a légszennyezés és az urbanizáció 
egyre nagyobb kihívásokat állítanak a fák 
elé. A szakszerű és előrelátó tervezéssel, 
a faápolás költségeinek tervezésével hoz-
zájárulhatunk a városi biodiverzitás meg-
őrzéséhez, a városi hőszigethatás és a lég-
szennyezés csökkentéséhez.

A klímaváltozás okán a faápolás révén 
történő idős fák megőrzése költségcsök-
kentő hatással bír, hiszen a helyettük tör-
ténő új, fiatal fák ültetése nem mindig hoz 
kielégítő eredményt. Az idős, egészséges 
fák a kiterjedt gyökérzetük révén képesek 
túlélni az aszályos időszakokat. A faápolás 
tehát azon túl, hogy esztétikai és gazdasági 
– ökológiai és társadalmi szempontból is 
kiemelkedően fontos tevékenység.

Zsolnai Balázs
okl. kertészmérnök, növényorvos

utcai szakasz díjfizetős parkolójába 
2026. január 31-ig érvényes. A kiváltott 
parkolási engedéllyel a két ingyenesen 
látogatható strand parkolója díjmente-
sen használható, így azok számára, akik 
strandolást terveznek és autóval szeret-
nék megközelíteni a Tóbíró és Északi 
strandot, érdemes kiváltani az engedélyt 

a városgazdálkodás irodájában, ügyfél-
szolgálati időben.
(Velence Városgazdálkodási Kft.,
2481 Velence, Halász utca 37.
Kedd: 8–12, Csütörtök: 12–19)

Balog Gáspár ügyvezető
Velence Városgazdálkodási Kft.
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Kosárlabdapálya épülhet a velencei
vízparton – Szavazz te is
a fiatalok jövőjére!
A Velence Közalapítvány kezdeményezésére új kosárlabdapálya léte-
sülhet a vízpart közelében, ha elegendő szavazat érkezik a pályázatra. 
A 2025. július 14. és augusztus 10. között zajló szavazás a Tesco „Start a 
jövőért” projektje keretében történik. Egy vásárlás – egy zseton, ami a 
Velence Közalapítvány céljait is támogathatja.

A Velence Közalapítvány a város lakóinak 
támogatását kéri egy új közösségi tér, egy 
vízparti kosárlabdapálya megvalósításá-
hoz, ahol a mozgás és az együttlét öröme 
egyszerre kap helyet.

„Egy olyan közösségi területet szeret-
nénk kialakítani a vízparton, ahol nem-
csak sportolni, hanem együtt lenni is érde-
mes” – áll a közalapítvány felhívásában. A 
projekt a helyi fiatalokat célozza meg, és 
lehetőséget teremt számukra, hogy a ter-
mészet közelében, rendezett környezetben 
mozoghassanak, közösségi élményekkel 
gazdagodjanak.

A támogatás módja egyszerű: a Tesco 
„Start a jövőért” projektje keretében bárki, aki 
szavaz egy zsetonnal a Velence Közalapítvány 
javára a kijelölt helyszíneken – a Tesco áruhá-
zakban -, hozzájárul a pálya megvalósításá-
hoz. A szavazásra 2025. július 14. és augusztus 
10. között van lehetőség a következő helyeken:

• Velence, Karnevál krt. 7.
• Székesfehérvár, Aszalvölgyi utca 1.
• Székesfehérvár, Palotai út 6.
• Bicske, Csabdi utca 4.
A közalapítvány mindenkit arra buzdít: 

„Tegyünk közösen a jövőjükért, dobj egy 
zsetont a Velence Közalapítványnak!” 

Humán Család- és
Gyermekjóléti
Szolgálat

2481 Velence, Zárt u. 2., 
tel.: 0622/521–060,
e-mail: info@csaladsegito.hu,
Intézményvezető: Török Ágnes
Elérhetősége: tel.: 0622/521–060, 
0630/915–0090

Család- és gyermekjóléti
szolgáltatás
Egységvezető: Bencs Ákos
tel.: 0622/521–060, 0630/915–1993

Velence város területén:
Csincsi Éva családsegítő
Elérhetősége: 0622/521–060,  
0630/361–9325
Ügyfélfogadási ideje:
szerda 10.00-12.00
Helye: Velence, Zárt utca 2.

Személyes gondoskodást nyújtó 
ellátások
Házi segítségnyújtás, jelzőrendszeres
házi segítségnyújtás
egységvezető: Palánki Katalin,
tel.: 0622/521–059, 0630/915–1895
Ügyfélfogadási ideje:
kedd 10.00-12.00
Helye: Velence, Zárt utca 2.

Szociális étkezés
Palánki Katalin szakmai egységvezető
tel.: 0622/521–059, 0630/915–1895
Ügyfélfogadási ideje:
kedd 10.00-12.00
Helye: Velence, Zárt utca 2.

Ingyenes jogi tanácsadás a Szolgálat 
székhelyén, előzetes
időpont-egyeztetés után:
tel.: 0622/521–060

Tóbíró köztől – Strand utca – Nádas köz
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Velencei mesélő házak
XV. rész, Tóbiróköz - Strand utca Cserepes köz
Mottó: „Varázslatos, hogy minden szempillantással kap az ember egy kis ízelítőt a 
régmúltból. Mintha a múlt feltámadna hamvaiból, s emlékeztetne rá, hogy még mindig itt van.”

Tarryn Fisher

Tóbíró köztől – Strand utca
a vízpart felé
Emlékeztető: lásd az I. részt
A telek a Fő utca–Tóbíró köz sarkán állt: 

Csík Mihály bádogos háza, majd az Arany-
kút vendéglő. 2014-ben elbontásra került, 
ma üresen áll.

2. ház: A telek eredetileg Szűcs Zsófia 
– ismertebb nevén Szűcs kisasszony – tel-
kéből került kialakításra. Annak idején a 
tulajdonos lakóháza, gazdasági épületei, 
valamint a dolgozók lakhelyéül szolgált.

3. ház: Hétkéményes ház állt rajta. 
Jelenleg hat ház helyezkedik el a kialakított 
telken, melyhez egy feltöltött területrész is 
tartozik, amely a mai telkeket alkotja.

Tóbíró köz bal oldala – a Tóbíró köz 
egy külön szakasza, amely a Fő utcai telkek 
kertjeiből alakult ki. A soron összesen két 
ház található. A ’90-es évektől a még szabad 
telkek helyére épültek, de van néhány 
kisebb telek is, amely nem beépíthető.

Tóbíró köz jobb oldala – itt egy sarok-
telek található, története az I. 
részben olvasható. Ennek részét 
képezte a ’90-es években létreho-
zott Állami Számvevőszék (ÁSZ) 
továbbképző központja, majd 
KNEB, később Aranynád Oktatási 
Központ néven működött tovább.

Jelenleg, 2018 óta teljesen fel-
újítva, a „TF”, azaz a Testneve-
lési Főiskola Oktatási Centruma 
működik itt.

Az utca folytatásában két 
beépített nyaraló áll a Strand utca 

sarkán.
Strand utca a tópartig – bal oldal:
9 családi nyaraló áll itt, a ’90-es években 

épültek. Ezeket a házakat a Klein köz tel-
keiből alakították ki, melyeken összesen öt 
igényes családi nyaraló épült.

Strand utca jobb oldala:
4 villa található, ezek 1990 környékén 

épültek.

Hattyú utca:
3 villa található.
Vitorlás utca:
6 villa épült.
Nádas köz és a Tópart utca – a telkeket 

a kertvégekből alakították ki, miután meg-
történt a tómeder kotrása és a partfal kiépí-
tése, körülbelül 1980-ban.

Ha a vízpart felől nézzük a Nádas köz 
házait, a jobb oldalon egymás mellett 5 új 
építésű ház és 5 üres telek található, ezek 
a Tópart utca felosztott kertjeiből alakul-
tak ki.

A bal oldalon, a Klein köz felőli telkek 
kertjeiből 3 új építésű családi nyaraló áll.

Helyesbítés:
Kiss köz–Tópart utca saroktelek,
10-es ház: A lányok közül Eszter lakta a 

házat férjével, Józseffel.
A hibáért elnézésüket kérjük.

Írta: Kiss Eszter Zsófia,
szerkesztette: Ludmann Ágota

Képek forrása: Google Maps
Folytatás: Tópart utca folytatása (volt Fő 

utca) – Kis köztől a vasútállomásig

Elérhetőségeink: 
Velencei Helytörténeti Egyesü-

let 2481 Velence, Tópart u. 52.
E-mail:
velencehelytortenet@gmail.com
Facebook: a Velencei Hely-

történeti Egyesületet kedvelő 
ismerőseid

Honlapunk a https://velence.
hu/ oldalán

Intézmények, Civil szervezetek 
fül alatt

Közlemény:
Nyári szünet: 2025. július és augusz-
tus hónapokban a helytörténeti kiál-
lítás csak előzetes bejelentkezés alap-
ján látogatható.
E-mail:
velencehelytortenet@gmail.com

Tóbíró köztől – Strand utca – Nádas köz

A Strand utca néhány tájba illő háza
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Jó gyakorlat a velencei Meseliget Óvoda-Bölcsőde
Mesevár Bölcsődéjéből

Jeles napok, ünnepek és zöld napok

A bölcsődénkben kiemelt figyelmet for-
dítunk a jeles napok, ünnepek és „zöld 
napok” megszervezésére, így jó gyakorlat-
ként szívesen alkalmazzuk ezt a pedagó-
giai és részben közösségfejlesztő tevékeny-
séget. A lehetőségekhez mérten igyekszünk 
a szülőket bevonni ezekbe a programokba, 
ezzel erősítve a család és bölcsőde kapcso-
latát, illetve a közösség erejével támogatni 
a szülői kompetenciákat. A bölcsőde meg-
nyitása óta rengeteg lehetőséget biztosítot-
tunk a családok számára, hogy betekintést 
nyerhessenek a bölcsődei életbe, a közössé-
günkbe, például Mihály-nap, Márton-nap, 
adventi és húsvéti kézműves délután, Föld 
órája séta, Anyák és Apák napja alkalmá-
val. A gyermekek és a szülők örömmel vesz-
nek részt minden olyan bölcsődei rendez-
vényen, amelynek aktív részesei lehetnek. 
Ez abból is mérhető, hogy nagy létszám-
ban vannak jelen, könnyen bevonhatók. A 
családdal átélt élmények és a cselekvésbe 
ágyazott, együtt szerzett ismeretek komp-
lex formában épülnek be a gyermekek 
mindennapjaiba.

Természetesen a többi jeles napon 
(Állatok Világnapja, adventi vásár, Miku-
lás, Luca-nap, Karácsony, Medve és méz 
nap, farsang, Víz Világnapja, Föld napja, 
Madarak és Fák napja) is szervezünk 
a gyerekeknek játékos tevékenysége-
ket, melyek során figyelembe vesszük az 
életkori sajátosságokat, alkalmazzuk az 
egyéni bánásmód elvét, a hagyományok 
ápolásával az érzelmi nevelést, a közös-
séghez való tartozást erősítjük, a játé-
kosság elvét figyelembe véve. A hagyo-
mányok ápolása, az ünnepek megélése, a 
zöld napokon szervezett játékos tevékeny-
ségek a fenntarthatóság jegyében – mind 
tudatos fejlesztési lehetőségek (érzelmi, 
szociális, nyelvi, mozgásos), mellyel 
támogathatjuk a gyermekek harmonikus 
személyiségfejlődését.

És hogy milyen mindennapi problé-
mára adhat megoldást? Velencére a beköl-
tözők aránya, akik kisgyermeket nevelnek, 
az elmúlt években megsokszorozódott, a 
szülők olykor távol a rokonaiktól alapoz-
zák meg itt az életüket. A városiasodás 
következtében, a felgyorsult életmód által, 
a szomszédsági kapcsolatok gyengülésével 
a családok egyedül érezhetik magukat. A 
bölcsődének fontos közösségfejlesztő sze-
repe lehet, nemcsak a gyermek szociális 
kompetenciájának fejlődését biztosítva, de 
közösségi teret nyújthat a szülők számára 
a közös bölcsődei ünnepek, rendezvények 
által, így erősödhet a családok közötti kap-
csolat. Miközben aktívan részt vesznek a 
játékos feladatokban, a szülők tapasztalatot 
cserélhetnek, ezáltal a szülők, mint közös-
ség közelebb kerülhetnek egymáshoz, gyer-
mekükkel hasznos időt tölthetnek el együtt.

Őszi ünnepkör
Az őszi ünnepkör első jeles napja a Mihály-
nap. A Velencei Meseliget Óvodában 
és Bölcsődében már hagyomány, hogy 
Mihály-nap közeledtével projekthét kereté-
ben elevenítjük fel a régi Mihály-napi vásá-
rok hangulatát. Ez most sem volt másként. 
Az újtelepi óvodarészhez csatlakoztunk. A 

A jeles napok, az ünnepek és a „zöld napok” köré szervezett programok segítik a kisgyermekek fejlődé-
sét, erősítik a családok közötti kapcsolatokat. A velencei bölcsőde beszámolójából kiderül: jó gyakor-
latként a közösségépítést is támogatják.

kisgyermeknevelők és dajka nénik kézzel 
készült termékekkel készültek a vásárra. 
Az óvoda és bölcsőde közötti jó kapcsolat 
kiemelten fontos, különösen a gyermekek 
zökkenőmentes átmenetének biztosítása 
érdekében, hiszen a szakmai együttmű-
ködés mellett, a közös programok által a 
gyermekek egy ismerős közegbe léphetnek 
majd tovább. Az Állatok Világnapja remek 
lehetőséget biztosít, hogy olyan értékeket, 
ismereteket, magatartásformákat és élet-
viteli szokásokat közvetítsünk, melyek fel-
készítik cseperedő gyermekeinket arra, 
hogyan óvhatják meg természetes, épített 
és társas-társadalmi környezetünket.

Tudjuk, hogy a bölcsődés korú gyerme-
kek számára a hagyományápoláshoz, az 
értékteremtéshez a játékon keresztül vezet 
az út, ezért nagyon fontosnak tartjuk, hogy 
a gyermekek az életkoruknak megfelelően 
ismerkedjenek meg a Márton-napi hagyo-
mányokkal. A hét fénypontja maga Már-
ton-napja, amikor a gyermekeknek és a 
szüleiknek egyaránt kedveskedünk dél-
utáni játékos feladatokkal. Idén, a kelle-
mes őszi időre való tekintettel, az udvaron 
tevékenykedtünk. Örömmel tapasztaltuk, 
hogy a gyermekek és szüleik jó kedvvel, 
élvezettel végezték el a játékos feladatokat. 
Jó hangulat, derűs, alkotó légkör alakult ki 
a bölcsőde udvarán.

Téli ünnepkör
Az adventi időszak, a várakozással teli 
napok, az ünnepi készülődés az év egyik 
legszebb időszaka, melynek titokzatossága, 
érzelmi töltöttsége, bensőséges hangulata a 
gyermekeket és felnőtteket is egyaránt elva-
rázsolja. Ezt az időszakot lázas készülődés 
előzte meg, hiszen ünnepi díszbe öltöztet-
tük a bölcsőde épületét, és szebbnél szebb 
vásári portékával készültünk. Kézműves 
ajándékötletekkel vártuk a szülőket, amit 
együtt, gyermekükkel készíthettek el ezen 
az adventi kézműves délutánon. A cso-
portokban adventi naptárt készítettünk a 
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gyerekeknek, mellyel könnyebben tudjuk 
érzékeltetni számukra az idő múlását, a 
várakozás örömét. Az adventi készülődés 
során mézeskalácsot díszítettünk, Luca-bú-
zát ültettünk, nevelgettük, és minden nap 
rácsodálkoztak a gyerekek, hogy mennyit 
nőtt már – ezt karácsonyi szünet előtt haza 
is vihették ajándékba, és otthon nevelhet-
ték tovább. Nagyon vártuk a Mikulást, mely 
mindig nagy örömmel és izgalommal tölt 
el bennünket, így volt ez most is. A bölcső-
dei karácsonyt december 17-én ünnepel-
tük. A gyönyörűen feldíszített karácsonyfa 
alatt minden csoport megtalálta a jobbnál 
jobb és szebbnél szebb ajándékait. A gyere-
kek szép ruhában, örömmel és várakozással 
telve álltak a karácsonyfa előtt.

A téli ünnepkört a Medve-nappal és far-
sanggal zártuk. Bölcsődénkben február 
3-án tartottuk meg a Medve-napot, ragasz-
kodva a hagyományokhoz, hogy a gyerekek 
is élményszerűbb módon ismerkedhesse-
nek meg a témával, és érdeklődővé váljanak 
a medvék iránt. Február 14-én rendeztük 
meg a farsangi mulatságot a bölcsődében. 
Az eseményt nagy készülődés előzte meg, 

farsangi díszbe öltöztettük az egész intéz-
ményt: színes szalagok, lufik, bohócok és 
álarcok jelezték a közelgő ünnepet. Énekszó 

és hangszerek hangja hallatszott a 
csoportszobákból heteken keresztül, 
kisebbek és nagyobbak vígan éne-
keltek és táncoltak a kisgyermekne-
velőkkel. Farsang napján a bölcsőde 
szobái megteltek hercegnőkkel, pil-
langókkal, katicabogarakkal, cicák-
kal, kutyusokkal, zsiráfokkal, csibék-
kel és még megannyi jelmezbe öltözött 
kisgyermekkel.

Tavaszi ünnepkör
Tavasszal egyre több időt töltünk a gye-
rekekkel a természetben, megfigyeljük a 
természet újjáéledését. Remek alkalom 
arra, hogy a gyerekekkel közösen ültes-

sünk, kertészkedjünk, és megfigyelhessük 
a növények változásait. A tavaszi hónapok 
során sok „zöld nap” jelenik meg a naptár-

ban, mely lehetőséget biztosít szá-
munkra, hogy már ebben a korban 
is elültessük a fenntarthatóság alap-
jait. A Víz Világnapja segít nekünk 
abban, hogy a gyermekek figyel-
mét a víz fontossága felé irányítsuk. 
Természetesen mindezt játékos és 
élményszerű formában: szenzoros 
dobozt készítettünk nekik, amiben 
vízben élő állatokat rejtettünk el, 
könyveket nézegettünk, így meg-
ismerkedhettek a tenger élővilá-
gával. Ugyanezen a napon a Föld 
órája sétára is sor került az energia-
takarékosság jegyében. Környeze-

tünk védelme, a természet megismertetése, 
megszerettetése fontos része a bölcső-
dei programunknak. A Föld napját idén 

április 24-én ünnepeltük meg a bölcsődé-
ben. Beszélgettünk a gyerekekkel a Földről, 
annak védelméről, a környezetszennyezés-
ről, és arról is, hogy hogyan óvhatjuk meg 
bolygónkat. Készítettünk egy szelektív hul-
ladékválogatós játékot, mely során kis sze-
meteskukákba kellett gyűjteniük a gyere-
keknek a különféle „szemeteket”. Ezenkívül 
festettünk velük Föld-bolygót, és készült 
egy „vidám vagy szomorú-e a Föld” témájú 
képválogatós játék is. Idén is megtartottuk 
a Madarak és Fák napját, a tavalyi évhez 
hasonlóan a bölcsődében. A kisgyermekne-
velők köveket festettek, és „Tündérkertet” 
alakítottak ki az előkertben, a nagy fenyő 
körül a gyerekekkel. Minden „zöld nap” 
kiváló lehetőség arra, hogy már bölcsődés 
korban is megalapozzuk a környezet iránti 
pozitív attitűdöt.

Természetesen a hagyományápolásról 
sem feledkeztünk meg tavasszal, hiszen 
húsvét közeledtével húsvéti barkácsdél-
utánnal készültünk a szülőknek és gyerme-
keknek, majd a következő napokban meg-
keresték a húsvéti tojásokat az udvaron. 
Május elején az anyukákat köszöntöttük 
Anyák napja alkalmából, verssel és énekkel.

Karikó-Lukács Nelli
kisgyermeknevelő,

bölcsődei szakmai vezető
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Erasmus+ program Olaszországban

2025. június 20-tól két hétre 15 tanulónak 
volt lehetősége Erasmus+ program kereté-
ben az olaszországi Avezzanóban szakmai 
gyakorlaton részt venni. Négy szakma tanu-

lói képviseltették magukat: dísznövényterm-
esztő és virágkötő; parképítő és -fenntartó; 
állattenyésztő technikus; valamint keres-
kedelmi értékesítő szak. Minden területen 
megismerkedhettek a helyi jó gyakorlattal, 
bepillantva az ott élő emberek min-
dennapjaiba. Az olaszországi szervezet 
két kirándulásra is elvitte a résztvevő-
ket. Az első úti cél a közeli Alba Fucens 
ősi városa volt, ahol egy i. e. 4. századi 
kolónia maradványaiban gyönyörköd-
hettek, a másik kirándulás egy igazi 
turistalátványosságnak beillő, olasz 
kisváros, Aielli volt. A szabad szombati 
napot az örök városban, Rómában töl-
tötték, vasárnap pedig Pescarába utaz-
tak az Adriai-tengerhez.

Lonkai Emese

Entz-iklopédia
Kertészet, kultúra, kalandok – sokszínű szakmai élmények az Entz diákjainak

Szakmakóstoló tábor

2025. június végén, július elején a Nem-
zeti Agrárgazdasági Kamara finanszíro-
zásában került sor egy szakmai témahét, 
szakmakóstoló megvalósítására. A tábor 

tematikája idén a kertésztechnikus szakma 
köré épült, amit egyéb kapcsolódó agrár-
szakmák feladataival egészítettünk ki. 22 
érdeklődő általános iskolás tanulónak játé-
kos verseny formájában sikerült bemutatni 

a gyógynövény-, a dísznövény-, a zöld-
ség- és a gyümölcstermesztés rejtelmeit, 
de ízelítőt kaptak parképítésből, virág-
kötészetből és a kertészeti termékek fel-
használásából is. Próbálkoztak a tehén-
fejéssel, és több környékbeli termelőt is 
meglátogattak.

Bontovics Elvira

Ingyenes előadások az Entzben

„VP1-1.2.1-23 – Bemutató üzemi progra-
mok és fejlesztések a Kisalföldi Agrárszak-
képzési Centrumnál” című projekt keretén 

belül gyógynövény-, permakultúra- 
és zöldfelület-gazdálkodás témában 
szervezünk ingyenes, külön-külön is 
látogatható előadásokat. Szeretettel 
várunk minden gazdát, családtagjait, 
agráriumban dolgozó kollégát vagy 
érdeklődőt!

További információ:
Bontovics Elvira,
műszaki vezető
tel: 06-70-779-7398
e-mail:
elvira.bontovics@kisalfoldiaszc.hu

Olaszországi Erasmus+ gyakorlat, kertészeti szakmakóstoló tábor és ingyenes agrárszakmai előadások 
tették tartalmassá a nyári időszakot a Dr. Entz Ferenc Mezőgazdasági Technikum diákjai és érdeklődői 
számára. A külföldi tapasztalatszerzéstől a gyógynövények világáig sokféle élmény és tudás gyarapította a 
résztvevőket.
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Égi jelenségek, tűzfények és panoráma
A Hauszmann Alajos Egységes Közművelődési Intézményközpont és Könyvtár beszámolója megidézi 
a nyári napforduló varázsát és bepillantást enged a város születésnapjára készülő szervezési munkálatok 
kulisszái mögé is.

A nyár napfordulója a 
Bence-hegyen

A Hauszmann Alajos EKIK júniusi kiemelt 
rendezvénye idén is a Bence-hegyi kilátó-
hoz kapcsolódott: június 21-én került meg-
rendezésre a Szent Iván Éji Piknik , amely a 
természetközeli kikapcsolódás, a zene és az 
ismeretterjesztés különleges elegyét kínálta 
az érdeklődőknek.

A kilátó aznap este 18 és 24 óra között 
ingyenesen látogatható volt, és örömmel 
számolhatunk be arról, hogy a lehetőség-
gel sokan éltek is. A kilátó tövében nyugodt, 
elektronikus zenei háttérrel kísért pihe-
nésre volt lehetőség, amelyről a MR-ONE 
Project gondoskodott. A kilátás és a zene 
páratlan atmoszférát teremtett a nyári 
éjszakában.

A rendezvény egyik különleges momen-
tuma Kusnyér Péter amatőr csillagász 
bemutatója volt: a távcsövek működéséről, 
a távolság fogalmáról és az égi jelenségek-
ről tartott rövid ismertetőt, majd a résztve-
vők kérdéseire is nyitottan és közérthetően 
válaszolt az est végéig.

Az esemény záróakkordjaként tűz�-
zsonglőr-műsor következett: a beteg-
ség miatt kiesett eredeti fellépőt 
beugróként Kristóf helyettesítette, aki lát-
ványos, lendületes előadással nyerte meg a 

közönséget. A Bence-hegyi est ezzel méltó 
módon ünnepelte meg az év legrövidebb 
éjszakáját.

Felgyorsultak az események –
szervezés alatt a város
születésnapja

Bár júniusban nem volt további nagysza-
bású esemény, a háttérben annál intenzí-
vebben zajlottak az előkészületek a 2025. 

augusztus 19-i városnapi ünnepségre, 
amely idén új elemmel is bővül: megren-
dezésre kerül a StageUp! nevű, tó környéki 
könnyűzenei tehetségkutató.

A versenyre jelentkező zenekarok közül 
háromtagú szakmai zsűri választja ki 
azokat a formációkat, amelyek élőben is 
bemutatkozhatnak a városünnep délutáni 
műsorsávjában. A zsűrit alkotja:

• Romanek Gergely, a Hooligans 
basszusgitárosa,

• Lombos Márton, producer, előadó, 
Artisjus-díjas szövegíró,

• valamint Szőke Barna, az Ivan & The 
Parazol zenekar basszusgitárosa, dalszerző.

Fontos hangsúlyoznunk, hogy vala-
mennyi zsűritagnak van személyes kötő-
dése a Velencei-tóhoz – jelenlétük és 
szakmai részvételük a versenyben valódi 
minőségi garanciát jelent a pályázók és a 
közönség számára egyaránt.

A StageUp! győztese nemcsak az 
aznapi tapsot és elismerést zsebelheti be, 
hanem értékes díjak és további fellépési 
lehetőségek is várnak rá a város jövőbeli 
rendezvényein.

Így épül fel az augusztus 19-i 
program

A tervek szerint a városünnep már déle-
lőtt 10 órakor elkezdődik, helyi gyerek- 
és felnőtt tánccsoportok fellépésével. A 
színpadi produkciók délben rövid szüne-
tet tartanak, hogy a közönség kényelme-
sen megismerkedhessen a gasztronómiai 
kínálattal, árusokkal és a helyszíni kiegé-
szítő programokkal.

A délutáni színpadi programok 14 órától 
folytatódnak. A nap két házigazdája Király 
Kitti, akit a közönség már a tavaszi farsangi 
műsorból ismerhet, valamint Rákóczi Feri, 
a népszerű rádiós műsorvezető lesznek.

A StageUp! tehetségkutató élő döntőjére 
előreláthatóan 15:30 és 18:00 között kerül sor. 
A fellépők itt élőben mutathatják meg tehetsé-
güket a közönségnek és a zsűrinek, a döntőt és 
a The Biebers koncertjét követően pedig szín-
padi eredményhirdetés zárja le a versenyt.

Az este további részében a könnyűzenei 
produkcióké a főszerep:

• The Biebers – Puskás Peti együttese – 
ad koncertet,

• majd következik Tóth Vera és zenekara,
• végül pedig Velence emblematikus 

alakja, Arató András zárja az estét, a tőle 
megszokott, látványos és retróhangulatú 
Arató Diszkóval.

Nyári szünet a könyvtárban
A városi könyvtár július 5. és július 29. 
között nyári szünet miatt zárva volt. A 
szünet ideje alatt a szervezői háttérmunka 
nem állt meg: az intézménycsapat a város 
születésnapjára való felkészülésen dolgo-
zik, hogy az augusztusi esemény valóban 
emlékezetes és közösségi élmény lehessen 
mindannyiunk számára.

Hauszmann Alajos EKIK
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Velence Város Önkéntes Tűzoltó Egyesülete (VÖTE) – 2025. júniusi 
vonulások
2025 júniusában egyesületünk három esetben vonult káresethez.
Részletes leírás az eseményekről:

Június 2., 16:57
Riasztást kaptunk Velencére, a Fő utcába, ahol egy 
családi ház konyhája kigyulladt. Három fővel érkez-
tünk a helyszínre, ahol a pusztaszabolcsi kollégák-
kal közösen megakadályoztuk a tűz továbbterjedé-
sét, a veszélyt elhárítottuk. Füstmérgezés gyanúja 
miatt egy személyt a mentők kórházba szállítottak.

Június 8., 19:37
Segítséget kértek Gárdonyba, a Szabadság útra, ahol 
a bejelentő szerint az ingatlan tulajdonosa elesett, és 
nem tudott ajtót nyitni. Öt fővel vonultunk, a pusz-
taszabolcsi tűzoltók a teraszon keresztül bejutottak 
az ingatlanba. A sérültet a mentőknek átadták.

Június 20., 22:06
Riasztást kaptunk a csalai szeméttelepre, ahol mint-
egy 2000 négyzetméteren égett a terület. Hat fővel 
érkeztünk a helyszínre, ahol a székesfehérvári kol-
légák oltási munkáját segítettük, valamint az oltó-
víz szállításában működtünk közre.

Egyéb események, közösségi részvétel
Június 4. – Nemzeti Összetartozás Napja

Részt vettünk városunk megemlékező rendezvényén, ahol tiszteletünket fejeztük ki a múlt hősei előtt. A Hősök parkjában 
koszorút helyeztünk el a Trianoni emlékműnél, ezzel is kifejezve a nemzeti összetartozás iránti elköteleződésünket.
Ezt követően részt vettünk az Evezős úton tartott ünnepi máglya meggyújtásában, ahol a helyszínbiztosításról is gondos-
kodtunk. A rendezvény végén a tüzet két előre szerelt gyorsbeavatkozó eszközzel szakszerűen eloltottuk.

Horváth-Szabó Nóra szóvivő
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Velencei Polgárőrség – 2025. júniusi beszámoló
A Velencei Polgárőrség 2025. július hónapban az alábbi feladatokat teljesítette:

• Közbiztonsági járőrözés: 10 alkalommal, alkalmanként 2 fővel, összesen 120 órában.
• Külterületek ellenőrzése, illegális szemétlerakatok felderítése: 20 alkalommal, alkalmanként 2 fővel, összesen 115 

órában.
• Középületek, a vasútállomás, a posta és parkok ellenőrzése: 20 alkalommal, alkalmanként 2 fővel, összesen 70 órában.
• Rendezvénybiztosítás: 3 alkalommal, 6 fő részvételével, összesen 320 órában.
• Rendőrséggel közös szolgálat, közúti ellenőrzés, vasúti átkelők ellenőrzése: 1 alkalommal, 7 fővel, összesen 120 órában.
• Koordinátori tevékenység: összesen 110 órában.

Mindösszesen: 855 órát fordítottunk feladataink ellátására.
Tisztelettel,

Fehér István, elnök

Élményekben gazdag hónapok a 
Nosztalgia Nyugdíjas Klub
tagjaival

A Nosztalgia Nyugdíjas Klub beszámolójában az elmúlt hónapok 
közösségi programjairól, megemlékezéseiről és a város életében való 
aktív részvételéről számol be.

Mindig örömmel veszünk részt olyan 
akciókban, amelyek környezetünk és 
városunk szépítését szolgálják. Így volt 
ez május 12-én is, amikor bekapcsolód-
tunk a virágosítási programba: a Szabol-
csi úti körforgalom ágyásaiba ültettük el a 
virágpalántákat.

Június 4-én, klubdélutánunk után 
a Hősök Parkjába látogattunk el, ahol 
a Nemzeti Összetartozás Napja alkal-
mából rendezett megemlékezésen vet-
tünk részt. Krausz György polgármester 
ünnepi beszéde után két szép vers hang-
zott el Horváth Péter előadásában, majd 
koszorúkat és mécseseket helyeztünk el az 
emlékműnél.

Június 14-én megnéztük a II. Velen-
ce-tavi Kóruskavalkád című dalos találko-
zót a Csajághy Laura Szabadtéri Színpa-
don. A rendezvényen 14 kórus és mintegy 
300 éneklő óvodás, iskolás és felnőtt lépett 
színpadra a Velencei-tó környékéről. Élve-
zettel hallgattuk a színvonalas, hangula-
tos előadásokat – igazán szép élmény volt.

Június 18-án ismét ellátogattunk az 
agárdi parkerdőbe. Végigsétáltunk az 
erdei futópályán, az óriási fák között nem 

is éreztük a hőséget. A séta után visszatér-
tünk a közösségi házba, ahol már vártak 
ránk a klubtársaink. A délután jó hangu-
latban telt.

Nagy örömmel látjuk, hogy Velence-
fürdő városrészben megkezdődött az úthi-
bák javítása és a kátyúzás. E téren még sok 
a tennivaló, hiszen a megnövekedett gép-
járműforgalom miatt az utak állapota több 
helyen jelentősen romlott, sőt, néhol bal-
esetveszélyessé vált.

Ezúton is szeretnénk megköszönni 
polgármester úrnak és a képviselő-testü-
let tagjainak a színes programokat, ren-
dezvényeket, valamint azt is, hogy a város 
hivatalos Facebook-oldalán minden-
ről rendszeresen tájékoztatást kapunk. 
Külön köszönet illeti Heiden Ferenc kép-
viselő urat a klubunk számára nyújtott 
támogatásáért.

Minden kedves olvasónknak és nyugdí-
jas társunknak jó egészséget és kellemes, 
pihentető nyarat kívánunk!

Lója Ervinné
klubtag

2025. május 17-én
Tóth Sándor

2025. június 3-án

Koska Márton

Dr. Koska-Csima Eszter és
Koska Gábor gyermeke

2025. június 14-én
Kalydy Fruzsina és

Kovács Barna

Őszinte részvétünk

Gratulálunk!

Elhalálozások

Születések

Házasságkötések

Anyakönyvi hírek

Balogh Erika és
Máthay Erzsébet
anyakönyvvezetők

Gratulálunk!
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Velencei-tavi Rózsa I. számú Nyugdíjas Klub

Nyári élmények gasztronómiával, kultúrával
A következőkben a Velencei-tavi Rózsa I. számú Nyugdíjas Klub beszámolóját olvashatják az elmúlt 
két hónap eseményeiről. A nyári meleg ellenére a klub tagjai több programon is részt vettek – előadások, 
ünnepségek, közös ebédek és színházi élmények színesítették a nyugdíjas közösség mindennapjait. 

Kedves Olvasók!
Ismét két hónap történéseit foglalom egy 
csokorba, mivel a hirtelen jött nyári nagy 
hőség kissé korlátozott minket a kül-
téri programokban. Kezdeném rögtön 
Kalmár Zsolt előadásával, aki ezúttal az 
Egyesült Arab Emírségeken, Dubajon 
keresztül Indiába repített el bennünket. 
Jó volt a hűvös teremben végignézni a 
vetítést, ismételten olyan helyeket muta-
tott meg nekünk a fotóin, melyek zömével 
egy ismeretterjesztőben sem találkozha-
tunk. A vetített képek alá mondott szöve-
gei pedig nagyon találóak és szórakozta-
tóak. Ezúton is köszönjük neki a sok-sok 
előadást, és nagyon várjuk szeptemberben 
a következőt.

Idén is részt vettünk a Nemzeti Össze-
tartozás Ünnepségén. A szép ünnepi 
műsor és koszorúzás után lehetőség nyílt 

rá, hogy egyénileg is elhelyezhessünk virá-
gokat, mécseseket, gyertyákat a Hősök 
Parkjában lévő Trianon-emlékműnél. 
Akadtak közülünk, akik még a koszorú-
zás utáni zsíroskenyér-partin és tűzgyúj-
táson is részt vettek.

Június közepén egy igen szívélyes meg-
hívást kaptunk az István étterembe klu-
bunk tagjaitól, Örsi Lajosné Rozikától és 
Ujvári Misi bá’-tól egy közös ebédre. Sokat 
hiányoztak az első félévben klubnapjaink-
ról, rendezvényeinkről – leginkább beteg-
ség miatt. Ezzel a meghívással szerették 
volna kifejezni, hogy már több mint 10 
éve kis csapatunkhoz tartoznak, és szí-
vesen járnak a klubba. Az étterem árnyas 
kerthelyiségében, a nagy meleg ellenére is 
jól éreztük magunkat, jó hangulatú beszél-
getések folytak az összetolt asztaloknál. Az 
étteremből viszonylag korán távoztunk, 
sokunknak már a két nap múlva megren-
dezésre kerülő évadzáró ünnepségünk járt 
a fejében. Mindez pedig az év addigi leg-
forróbb napjára esett.

Szépen feldíszített teremben, 37 fokban 
vártuk a Buruncz testvéreket, Böbét és 

Pannit, akik a már egy hónapja megbe-
széltek szerinti menüt otthon elkészítet-
ték, és melegen tartó edényben hozták 
el a klubba. Hát, bizony nem szabad 
ennyire előre tervezni a jelenlegi időjá-
rási viszonyok mellett – a menü ugyanis 

székelykáposzta volt, enyhén csípősen. 
Nagyon finom volt, de mire elfogyasztot-
tuk, már inkább 40 foknak éreztük a leve-
gőt. Mindezek ellenére egy kis rendrakás 
és mosogatás után Turánszky Gyuszi zené-
jére elkezdődött a tánc is. Ez bizony tény-
leg kifulladásig ment, végül összepakol-
tunk, és megbeszéltük, hogy a szünetben 
is tartjuk a kapcsolatot.

Szünidei első találkozónkon a Csajághy 
Laura Szabadtéri Színpadon egy nagyon 
kedves, sziporkázó musicalt láthattunk 
Lánybúcsú címmel, a Liliom Produkció 
előadásában. A darabot Sztárek Andrea 
írta, felhasználva a Republic együttes 
(Cipő) közkedvelt dalait, a bohókás törté-
net ezek köré épült. Kitűnő énekes-táncos 
színésznők és egy férfi színész több mint 
két órán keresztül felejthetetlen élményt 
és szórakozást nyújtottak.

Ezzel a szép élménnyel búcsúzom, 
kívánok jó nyaralást és jó pihenést nyug-
díjas társaimnak és a Velencei Híradó 
olvasóinak.

Egresfalviné Vidos Anna
klubvezető
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HAJNALPÍR BAPTISTA
GYÜLEKEZET

A szövetség működése

Több helyen hallottam már pásztorként 
azt a megállapítást, hogy Istennek a hívó-
száma az 50–15. Első hallásra még kedves 
is lehet a gondolat, hogy a mi Istenünk 
annyira elérhető számunkra, hogy csak 
hívni kell, és jön. A számok egyébként az 
50. zsoltár 15. igeversére utalnak, ami úgy 
hangzik: „Hívj segítségül engem a nyomo-
rúság idején: én megszabadítlak, és te dicső-
ítesz engem.” Nem is gondolnánk, mekkora 
tévedés van ebben a telefonos hasonlatban. 
Az ilyen gondolkodás ugyanis azt sugallja, 
mintha itt Isten azt mondaná: éled az éle-
tedet, akár hívő, akár nem, és ha nyomorú-
ságba kerülnél esetleg, akkor hívj segítsé-
gül, majd jövök, és megoldom. Csakhogy 
pont nem azt szeretné a mi Istenünk, hogy 
ebben a hozzáállásban gyökerezzünk meg. 
Mintha az élet abból állna: megpróbálom 
csinálni, aztán, ha elakadok, akkor segítsé-
gül hívom az Urat. Márpedig nagyon sokan 
így élik az életüket, még annak ellenére is, 
hogy egyre több energiát kell belefektetni, 
egyre több küzdelemmel jár, miközben 
nem is működik igazán.

Szemléltetésképpen: a magasugrás 
jelenlegi világcsúcsa 2,43 méter. Az Ószö-
vetségben a tízparancsolat kb. 4–5 méterre 
tette fel a lécet. Nem lehetett ennél sokkal 
magasabb, mert azért sokan nekifutottak. 
De a tízparancsolattal mégis olyan magas-
ságba tette fel Isten a lécet (Pál apostoltól 
tudjuk, ő meg a Szent Szellemtől tudja), 
hogy senki nem tudta átugrani. Mégis, 
nagyon sokan próbálkoztak, sokan neki-
futottak, mert az az ígéret fűződik hozzá, 
hogy aki cselekszi a törvényt, az él általa 
(Galata 3,12).

Erre jön Jézus, és a híres hegyi beszé-
dében megfogja a lécet, és fölteszi men�-
nyei magasságokba. Olyan magasra tette 
fel, hogy messzelátóval sem látni. És a mai 
napig rengetegen vannak, akik azt mond-
ják: na, próbáljuk meg azért mégis. Értjük 
ezt? Próbáljuk meg! Nem látom, hol a léc, 
de azért megpróbálom. Legfeljebb, ha vég-
képp nem sikerül, segítségül hívom az Urat. 
Persze ez azért van, mert biztos nem értet-
tük még meg, hogy aki egy törvény ellen 
vét, az összes ellen vét (Jakab 2,10), és 

mivel vannak olyan törvények, olyan lécek, 
amiket átugrunk, ettől már lesz is önbizal-
munk rendesen. De nem: ez így nem fog 
menni. A mennyei magasságba tett lécet 
csak a mennyei ember tudja átugrani, azaz 
Jézus. Úgyhogy az Újszövetség nem azt 
jelenti, hogy megpróbálom a keresztényi 
életemet leélni, megélni, és ahol nagyon 

nem megy, ott segítségül hívom az Urat. 
„Hívj segítségül a nyomorúság idején.” Pál 
ezen a ponton szembesült a nyomorúsá-
gával. Farizeusként nem szembesült vele: 
annyi lécet átugrott, hogy magáról mondja: 
„törvény tekintetében igaz” ember (Filippi 
3,6). De mikor találkozott a Jézus által föl-
rakott mércével, akkor Pál már azt írja: „Ó, 
én nyomorult ember!” (Róma 7,24)

Hogyan fogjuk átugrani mégis? Nem 
azt csinálta a mi Istenünk, hogy meg-
erősített minket, hogy át tudjuk ugrani a 

mennyei magasságot. Ha ezt tette volna, 
tele lennénk elbizakodott hívő emberrel. 
De meg van írva: nem cselekedetekért, 
hogy senki se dicsekedjék (Efézus 2,9), 
ezért Jézus először megugrotta a lécet, 
most pedig, ha hagyjuk, kézen fog, és azt 
mondja: gyere, csináljuk meg együtt. És ez 
az evangélium. Mert amikor azt mondja: 

„hívj segítségül a nyomorúság idején”, azt 
kellene elsősorban meglátni: az a legna-
gyobb nyomorúságom, hogy még mindig 
bízom magamban. Még mindig próbálko-
zom, hátha sikerül átugrani, mert akkor 
teljesen nyugodt lehetek, hogy Isten is 
elfogad. De a mi Istenünk közben azt 
várja, mikor leszel már nyugodt az ő áldo-
zatában. Mikor fogsz már megpihenni 
abban, amit ő megcsinált? És ezen a bizal-
mon, ezen a hiten alapulva merd elhinni, 
hogy ő örökre a szövetséges társunk.

A tékozló fiú hazatérése (1669): Rembrandt klasszikusa az isteni 
kegyelem és az ember megtérése vizuális szimbóluma. A fiú 

lemond minden saját próbálkozásról, és az atyai szeretetbe „zuhan 
bele” – épp úgy, ahogyan a nyomorúságban az ember az önigazult 

próbálkozások helyett elfogadja Isten kezét 
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Utána jön a benne való hit, a vele való 
járás, ami azt jelenti (ha maradunk a 
magasugró példánál): letette a lécet a földre. 
Ezen a magasugrási versenyen nullát kell 
ugrani. Hitben lépni kell egyet, azaz elfo-
gadni ennek az igazságát, és egyből ott 
vagyok a mennyben. Ez a kulcs. És elkezdek 
gyönyörködni ebben az igazságban, elkez-
dek ez alapján gondolkodni. Ez fog felsza-
badítani a győzelemben való járásra, és nem 
fogok még több erőfeszítést belenyomni 
az életembe, hanem dicsőíteni fogom Őt 
minden egyes győzelmemért, minden egyes 
léc átugrásáért, minden egyes változásért az 
életemben. Tehát pont nem Isten alkalmi 
segítségül hívásáról van szó. Inkább, mintha 
Isten azt mondaná: nyomorúságban vagy? 
Figyelj: én megszabadítalak. Ha kételked-
nél még, olvasd a Bibliát, ott van pár refe-
renciám hasonló helyzetről.

Nagyon érdekes: sokszor vádolják Istent, 
hogy miért engedi mindezt a rosszat meg-
történni a világban. Hát azért, mert Isten 
odaadta az embernek a földet. De azt 
mondja: „hívj segítségül.” Csakhogy a segít-
ségül hívni nem csak azt jelenti: Ó Uram, 
segíts! Hanem azt is jelenti (ami logikus), 
hogy: akkor figyelj, én majd mondom, mit 
kell csinálni, te meg engedelmeskedj. Én 
majd tanácsolni foglak, te meg járj azon 
az úton. Én a döntéseimről fölvilágosítalak 
téged, te pedig dönts úgy, ahogy én döntöt-
tem. Értjük ezt? Mint mikor fiam segítségül 
hívott engem kisfiúként, hogy kiszedjük a 
nyolcast a biciklikerekéből, nem azt mond-
tam: menj innen, ezt te nem érted. Hanem 
odaültem mellé, és mondtam, mit kell csi-
nálni. Nélkülem nem tudta volna megcsi-
nálni, de nem voltam bolond, hogy meg-
csináljam helyette. Isten sem fog félretolni, 
hanem azt mondja: csináljuk együtt, majd 
én tanácsollak. Megmutatom neked, hogy 
melyik úton kell járnod (Zsoltárok 32,8). 
Adott esetben olyan dolgot mond egy prob-
léma megoldásának a kezelésére, amire 
soha nem gondolnál. Ezért nagyon hang-
súlyos az engedelmesség a szövetségben.
Azt mondja: „Hívj segítségül engem a nyomo-
rúság idején: én megszabadítalak, és te dicső-
ítesz engem.” Áll az alku? Mintha Isten nyúj-
taná a kezét. Ez az ő szövetsége. Beteszed a 
kezedet a kezébe? Megegyezel Istennel?

Vadon Sándor
baptista lelkipásztor

„A béke tapintható jelenléte”
Récsei Norbert atya személyes beszámolója az első 
velence-tavi Úrnapi körmenetről

Tapasztalataim az I. Velence-tavi 
Úrnapi körmenetről.
„Az én békémet adom nektek. Nem 

úgy adom nektek, ahogy a világ adja.” (Jn 
14,27a)

Szinte biztosra veszem, hogy akik részt 
vettek az első velencei-tavi úrnapi körme-
neten (Sukorón/Velencén), sok pozitív 
megélést tudnak megosztani. Úgy gon-
doltam, megosztom veletek a bennem lévő 
gondolatokat.

Nagy izgalommal töltött el az ünnep 
reggele, hiszen minden újítás – főleg, ha 
a régiből az új miatt valami megváltozik – 
kockázattal jár. Mindig ott a kérdés: vajon 
többet fog-e nyerni az új által az ember, 
mint amennyit elveszít a régi dologból? 
Jelen esetben ez azzal járt, hogy a körme-
net megszervezéséhez el kellett hagynunk 
a megszokott, templom körüli útvonalat (a 
bájos virágszóró gyermekekkel, a balda-
chinnal, a zászlókkal és egyéb hagyomá-
nyos elemekkel). Bár a négy oltár jelenléte 

Récsei Norbert atya, a Velencei Római Katolikus Plébánia plébánosa 
osztja meg személyes tapasztalatait a Velencei Híradó olvasóival az első 
alkalommal megrendezett velencei-tavi Úrnapi körmenetről, amely a 
béke, az együttműködés és az isteni jelenlét élményét adta.

nem volt kérdéses, felmerült a dilemma, 
hogy hol tudjuk azokat felállítani. Az is 
kérdés volt, hogy ha nem közvetlenül a 
szentmise után történik a körmenet – 
amikor az ember egy szép liturgia által rá 

tud hangolódni – nem lesz-e túl esetlen, 
vagy akár csonka az esemény?

A liturgián túli szervezési kérdések is 
sokasodtak: kitől milyen engedélyek szük-
ségesek, hány hajóra van szükség, hol és 
hogyan történik a hajókra való fel- és 
leszállás, ki hogyan tud bekapcsolódni a 
liturgiába, hogyan hallják majd az éne-
keket, imákat, és így tovább. Ugyan nem 
voltam egyedül a szervezésben – maga az 
ötletgazda, Pali, valamint sekrestyésünk, 
Károly is jócskán kivette a részét a felada-
tokból –, mégis nyugtalansággal töltött el 
a hír, miszerint Úrnapján a sukorói eve-
zőspályán épp versenyt rendeznek. Aggo-
dalmam ezzel még tovább nőtt. Félő volt, 
hogy a nagy fába vágott fejszénk nyele 
beletörik.
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Ünnepek, áldások, találkozások
Nyárvégi programok a plébánián

Szent István király ünnepe, templombúcsú, bérmálás Spányi Antal 
püspökkel, iskolakezdő Veni Sancte szentmise és egy különleges bibliai 
kurzus is várja a híveket augusztusban és szeptemberben a Velencei Római 
Katolikus Plébánia szervezésében.

A tervezett 14 órás kezdésre a hívek 
elfoglalták helyüket a két nagy moto-
ros hajón, és egy kis csúszással, de sike-
rült időben elkezdeni a szertartást. Az 
első oltárt a sukorói hívek díszítették nagy 
igénnyel, gyönyörű esztétikával: az oltár 
előtti szőnyeg virágszőnyeg volt. Az áldás 
után azonnal elindult a hajós menet. Elöl 
az Agárd hajó haladt az Oltáriszentséggel, 
amely az erre a célra készített biztonsági áll-
ványon, mintegy vezércsillagként vezette 
a menetet. A Nadap hajó, amely mintegy 
száz személy befogadására képes, zengte az 
egyházi énekeket, melyhez a másik hajón 
utazók is csatlakoztak telefonos kapcso-
lat és kihangosító rendszer segítségével. 
A meneten kenusok, kajakosok és vitorlá-

sok is részt vettek. Bár ők keveset 
hallhattak az énekekből, jelen-
létük mégis emelkedetté tette az 
eseményt: a felhúzott vitorlák az 
egyházi lobogókra emlékeztet-
tek. Noha a legtöbben vízi jár-
műveken vettek részt az ünnep-
ségen, akadtak olyanok is, akik 
kerékpárral, a parton kísérték az 
ünnepi menetet.

A második oltár tartogatta 
számomra a legnagyobb kihí-
vást. A körülmények nem tették 
lehetővé, hogy mindkét hajó 
kikössön, és az Oltáriszentséget 
vivő hajó is csak fokozott figye-
lemmel és magas szintű szakér-
telemmel tudta ezt megvalósí-
tani. A legnagyobb nehézséget a 
másik rendezvénnyel való érint-

kezés jelentette. Az Agárd hajó is csak az 
oltártól távolabb tudott megállni, mely az 
Északi strand sarkában volt elhelyezve. Itt 
az evezős verseny és a körmenet fizikai-
lag is összeért. Mindezek ellenére olyan 
csendesen és békésen zajlott le a litur-
gia, hogy ez maga volt Isten jelenlétének 
tapintható része. Gondoljunk csak bele: 
látjuk, tapasztaljuk, hogy egy pride-felvo-
nulás mennyi feszültséget kelt, mennyire 
próbára teszi az ember tűrőképességét – 
milyen messze van a békétől. Itt viszont 
két rendezvény – egy országos verseny és 
egy egyházi körmenet – a fizikai közelség 
ellenére is békében és csendben zajlott 
le, anélkül, hogy egyik a másikat zavarta 
volna. Az egész vízi menet a béke és a köl-
csönös figyelmesség jegyében telt: hajók, 

A Velencei Római Katolikus Plébánia prog-
ramjai idén is gazdag lelki élményeket 
kínálnak a nyár és az ősz határán. 

Augusztus 20-án, Szent István király 
ünnepén 10 órakor ünnepi szentmisét tar-
tanak a Kalazanci Szent József templomban 
– a templombúcsú és a szentmise idén is a 
plébániatemplomon kívül lesz megtartva, 
mivel a Szent István templom felújítása még 
zajlik. A hívek azonban már most örömmel 
készülhetnek az október 5-i újranyitásra, 
amikor Spányi Antal megyéspüspök látogat 
Velencére és a felújított templomban kiszol-
gáltatja a bérmálás szentségét.

A Kalazanci Szent József ünnepéről 
(augusztus 25.) a plébánia hirdetéseiből és 
a Facebook-oldalukon tájékozódhatnak az 
érdeklődők. Jó hír, hogy a templom orgo-
nája hosszú idő után újra megszólal – a 
vasárnapi 11 órás szentmiséken már hall-
ható is a felújított hangszer. 

A Kalazanci Szent József ünnepét 
megelőző szombaton, augusztus 23-án 

délután családi nap lesz, melynek során 
ünnepli a templom 30. születésnapját. E 
különleges ünnepen megtiszteli a plébá-
niát jelenlétével dr. Erdő Péter Eszter-
gom- Budapest érseke, a piarista rend 
konfrátere. Hirdetésekben és a plébánia 
Facebook oldalán lehet majd tájékozódni 
az ünnep kimeneteléről. 

Szeptember 7-én 17 órakor Veni 
Sancte, azaz iskolakezdő szentmisét tar-
tanak, ahol külön megáldják a pedagógu-
sokat, a diákokat és az iskolatáskákat is. A 
szülők és gyerekek számára ez mindig külö-
nösen meghitt alkalom, amikor közösen 
kérhetik a Szentlélek áldását az új tanévre.

Szeptember 20-án indul a „Jézus a négy 
evangéliumban” című bibliai kurzus, amely 
havi egy szombaton jelentkezik egészen 
decemberig. A résztvevők minden alka-
lommal más-más evangéliumot ismerhet-
nek meg mélyebben. Jelentkezni a plébá-
nián vagy a kurzusjelentkezes@post.com 
címen lehet.

vitorlások, evezősök mindenki figyelembe 
vette egymást, szerencsésen megérkeztek, 
kikötöttek, vagy visszatértek az „anya-ki-
kötőbe”. Ezek a béke pillanatai Isten jelen-
létéről tanúskodtak.

A harmadik oltár a velencei északi kikö-
tőben volt, ahol immár a hajóktól elbú-
csúzva, szárazföldön folytathattuk a litur-
giát. Itt útjaink elváltak: akik tehették, 
gyalogosan tartottak velünk tovább, míg a 
hajók visszafordultak saját kikötőikbe. A Fő 
utcán keresztül vonultunk a plébániatemp-
lomhoz, ahol a negyedik oltár várt bennün-
ket. A békés menet több ember figyelmét 
felkeltette, sokan végignézték, ahogy házuk 
előtt elhaladtunk, miközben Isten dicsősé-
gére énekeltünk. Számomra megható pilla-
nat volt, hogy a templom harangjai éppen 
akkor szólaltak meg, amikor a Te Deumot 

(„Téged Isten dicsérünk”) befejeztük. Az 
egész délutánt áthatotta az az áhítat, amely 
szívünkben is megteremtette a békét.

Itt szeretnék köszönetet mondani 
minden résztvevőnek – kiemelten azok-
nak, akik regisztráltak, mert ezzel az egy-
szerű cselekedetükkel nagyban segítették 
a szervezőket. Köszönet Haász Zoltán-
nak, a hajók kapitányainak és segítőiknek. 
Köszönet Majtényi Zsombornak, a sukorói 
és velencei polgármestereknek, az oltárdí-
szítőknek, a kántoroknak és mindenkinek, 
aki bármilyen formában segített az ünnep 
megszervezésében.

Teremtse meg az Úr mindenki szívében 
a békét, adja meg, hogy békében élhessen 
minden magyar ember, és hogy mindan�-
nyian tegyünk érte, hogy ez a béke minél 
szélesebb körben megvalósulhasson.
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Világbajnoki döntő kapujában
TSC-s siker a franciabox világában

A Tópart Sport Club, legfrissebb híreiben, egy igazán különleges történetet oszt meg az olvasókkal: 
Szabó-Tóth Dávid útja ezúttal a Savate, vagyis franciabox világában egészen a világbajnoki döntőig 
vezetett. Íme a TSC beszámolója a versenyekről, élményekről, sikerekről – és a célról, ami most már csak 
egy lépésre van.

Kirándulás a Savate világába

A történet úgy kezdődött, hogy még 2021-
ben, mikor versenyzőnk, Szabó-Tóth 
Dávid elkezdett kacsintgatni a ring világa 
felé, a járvány miatt bizony kevés versenyt 
rendeztek meg. Így találtuk magunkat a 
Savate Budapest Open versenyen, amely 
számunkra egy új, izgalmas, de idegen 
világot, a franciabox birodalmát nyitotta 
meg.

Bár itt is a rúgásoké és ütéseké a fősze-
rep, kicsit mégis más, mint a kick-box. Más 
a szabályos és a szabálytalan rúgás fogalma, 
cipőben harcolnak, másként védik a techni-
kákat. A sok új kihívás ellenére Dávid sze-
replése annyira jól sikerült, hogy a döntőt 
megnyerve kvalifikációt szerzett az az évi 

Savate Junior Világbajnokságra, ahonnan 
ráadásul világbajnoki övvel tért haza.

Ez a remek bemutatkozás indította 
arra a Magyar Savate Szövetséget, hogy az 
idén felkérje Dávidot: képviselje hazánkat 

Bulgáriában, Plovdivban, a Savate Világbaj-
nokságon, ezúttal már természetesen a fel-
nőtt mezőnyben.

A franciabox Magyarországon kevésbé 
ismert, Franciaországban viszont óriási 
tömegbázisa van, több mint ötvenezer iga-
zolt sportolóval. Nem csoda, ha a francia 
csapat saját orvossal, gyúróval, edzőkkel 
érkezik a versenyre. A francia versenyzőn 
kívül (aki egyébként a regnáló világbajnok 
is), Dávidnak ukrán, török és szerb ellenfél-
lel kellett megküzdenie.

A szabályok a verseny szervezésében is 
mások, mint nálunk: itt nem egyenes kie-
séses rendszer van, hanem körmérkőzés, és 
az első két helyezett vívja a döntőt – ősszel, 
egy külön gála keretében.

Dávid első ellenfele az ukrán versenyző 
volt. Az első menet alapján kemény mec�-
csnek néztünk elébe, a második menet-
ben azonban Dávid testütéssel és KO-val 
búcsúztatta ellenfelét.

Ezt követte a francia világbajnokkal 
vívott mérkőzés. A francia hatalmas rutin-
nal, Dávid óriási szívvel küzdött. A mene-
tek többségét ugyan megnyerte Dávid, de 
sajnos intették rúgás levédéséért és síp-
csontos találatért (ezek a Savate rendszer-
ben szabálytalanok), és ezek miatt a francia 
harcos nyert.

Még ugyanazon a napon, a délutáni mér-
kőzésen a nagyon kellemetlen stílusú török 
bajnokkal bunyózott Dávid, aki fogott, tépte 
a fejvédőt, birkózott. Dávid megelégelte, és 
egy fordulórúgással leküldte, majd a szá-
molást követően egy rúgást szabályosan 
levédett, ami után a török harcos kénytelen 
volt feladni a küzdelmet – ismét KO-győ-
zelem született.

Az utolsó mérkőzésen 
Dávid TKO-győzelmet ara-
tott a szerb bajnok ellen, 
így sikeresen bejutott az év 
végi döntőbe, ahol a sok-
szoros francia világbajnok-
kal fogják eldönteni az idei 
bajnoki cím sorsát – egy 
látványos gála keretében.

A győzelem és a döntőbe 
jutás jelentősége nagyobb, 
mint gondolnánk: felnőtt 
magyar versenyző még 
soha nem jutott döntőbe 
Savate-ból (ezen a verse-
nyen is csak Dávidnak sike-
rült). Úgyhogy mostantól 
gőzerővel folyik a felkészü-
lés az őszi megmérettetésre, 
hiszen a tét: Magyarország 
első Savate világbajnoki 
címét elhozni a döntőből!

Hajrá Dávid, hajrá TSC, 
hajrá Magyarország!!!

Köszönjük a Velencei Önkormányzat 
működésünkhöz, versenyeinkhez nyújtott 
támogatását.
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Várják a szurkolókat, sportolókat
A Velencei Híradó hasábjain ezúttal a Velence Térségi Sportegyesület híreit, fejlesztéseit, terveit olvas-
hatják. A VTSE közösségépítő, utánpótlás-nevelő munkája és folyamatosan bővülő programjai kiemelt 
szerepet töltenek be a helyi fiatalok sportos életében – erről ad számot az alábbi összefoglaló.

Amikor 2021 nyarán a Velence Térségi 
Sportegyesület (VTSE) keretein belül 
elkezdtük az edzéseket a gyerekekkel, a leg-
fontosabb célként azt tűztük ki magunk elé, 
hogy olyan jó közösséget alkossunk, ahová 
gyermek és szülő egyaránt örömmel jön. Az 
egyesületben sportoló gyerekek létszáma 
folyamatosan nő, ami egy sportegyesület 
életében a legnagyobb eredmény.

A sportegyesület nevében szereplő tér-
ségi szó arra utal, hogy nemcsak Velen-
céről, hanem a környező településekről is 
várjuk a gyerekeket sportolni.

A labdarúgó gyerekeket a 2024/2025-
ös szezonban – amely 2024 szeptemberé-
től 2025 júniusáig tartott – a Bozsik-prog-
ramban három korosztályban (U7, U9, 
U11) neveztük. A nagyobb játékosok az 
U13-as és U19-es korosztályokban már 
bajnoki rendszerben játszottak, valamint 
az U9, U11, U13 és U19 korosztályok a téli 
futsaltornára is nevezésre kerültek, hogy 
a téli szezonban is legyen mérkőzésük. Az 
óvodás (Meseliget Óvoda) és az alsó tagoza-
tos (Zöldliget Iskola) gyerekek az intézmé-
nyi bajnokságban is részt vettek.

Velencei központtal kialakításra került 
egy intézményi bázis, melyben részt 
vesznek a környékbeli óvodák és isko-
lák. A Zöldliget Iskolában az 1–2. és 3–4. 
osztályosok részére ősszel és tavasszal 

osztálybajnokságot is szerveztünk közösen 
az iskolával. A következő tanévben az 5–6. 
és 7–8. osztályosoknak, valamint külön a 
lányoknak is szeretnénk iskolabajnokságot 
szervezni.

A VTSE 2025 nyarán több sporttábort 
is szervez, elősegítve ezzel, hogy a gyere-
kek egész évben sportolhassanak. Az idei 
táborokat több turnusban rendeztük meg, 
hogy minél több gyermek részt vehessen. 
Nagyon fontos számunkra, hogy a gyerekek 
élvezzék a sportot, barátokat szerezzenek, 
és tovább épüljön a jó közösség.

Az U13-as korosztályból kiöregedő 
játékosokat szeretnénk megtartani, hogy 
ne igazoljanak el más egyesületbe, ezért a 
2025/2026-os szezonban U15-ös csapatot 
is indítunk a megyei bajnokságban. Nagy 
feladat továbbá az U19-es csapat utánpót-
lásának biztosítása, vagyis új játékosok iga-
zolása a kiöregedők helyére.

A korosztályok heti két edzésen vesznek 
részt a velencei kastélypark sportpályáin. 
A téli időszakban a Velencei Általános 
Iskola tornatermeiben tartjuk az edzése-
ket – a Zöldliget Iskola ebben óriási segít-
séget nyújt. Az U19-es csapat télen a Kovács 
Katalin Nemzeti Kajak-Kenu Akadémia 
modern sportcsarnokában edzhetett.

Szeretnénk az utánpótlás-nevelést még 
magasabb színvonalon végezni, és minél 

jobb körülményeket, feltételeket teremteni 
a sportoló gyerekek számára. Ehhez szük-
séges a meglévő sportfelszerelések bővítése, 
valamint a pályák karbantartása, minősé-
gük megőrzése és javítása is komoly feladat. 
Egy korábbi TAO-pályázaton sikerült egy 
fűnyíró traktort és egy kisbuszt beszerezni.

Terveink között szerepel a futsal- és 
strandlabdarúgó-szakosztály létrehozása, 
valamint a női labdarúgás elindítása is.

A velencei Meseliget Óvodától és a 
Zöldliget Általános Iskolától sok segítséget 
kapunk, fontos számunkra a jó kapcsolat az 
intézményekkel a további gyermekek bevo-
nása és toborzása érdekében. Az önkor-
mányzat is rengeteg segítséget nyújt az 
egyesületnek. A Polgárőrséggel és a Velence 
ÖTE-vel is jó kapcsolatot ápolunk – nagy 
élmény volt a nyári focitáborban, amikor a 
tűzoltóautót bemutatták, és a gyerekeket a 
nyári melegben lelocsolták.

Köszönjük a szülők támogatását, akik 
elkísérik a csapatokat a Bozsik-tornákra 
és a mérkőzésekre. Jó látni, hogy a szülők 
is összebarátkoznak, és már heti rendsze-
rességgel több szülő is együtt focizik. A 
Velence Térségi SE továbbra is várja azokat 
a gyerekeket és felnőtteket, akik szeretné-
nek szervezett keretek között rendszeresen 
sportolni.

Jelentkezni az alábbi elérhetőségeken 
lehet:

Szabó Attila: +36 20 682 567
Dávid György: +36 20 464 0835
E-mail:
velencetersegisefoci@gmail.com
A 2025/2026-os szezonra az utánpót-

lás korosztályokban (U7, U9, U11, U13, 
U15, U19), valamint felnőtt csapatokkal a 
megyei III. és megyei II. osztályú bajnok-
ságokra adtunk le nevezést.

Várjuk a szurkolókat, hogy jelenlétükkel 
támogassák a csapatokat – a játékosoknak 
mindig jó érzés, ha sok néző előtt, jó han-
gulatban léphetnek pályára. Mérkőzéseink-
ről több felületen is igyekszünk információt 
biztosítani.



Polgár Ildikó, pénzügyi ügyintéző, 589-423
Kovács Jánosné, adóigazgatási ügyintéző, 589–413

(építményadó, adókönyvelés)
Török Éva Julianna, adóigazgatási ügyintéző, 589–409

(iparűzési adó, adóigazolás, tartózkodás utáni
idegenforgalmi adó, adózással kapcsolatos ügyek
iktatása, irattározás)

Bíró Gábor, adóigazgatási ügyintéző, 589–428
(talajterhelési díj, telekadó, végrehajtás, adók módjára
behajtandó köztartozások)

VÁROSÜZEMELTETÉSI  ÉS
VÁROSFEJLESZTÉSI OSZTÁLY

Vedrődiné dr. Juhász Éva, osztályvezető, 589-406
dr. Petrus József Csaba főépítész, 589–426

(településképi bejelentés, településképi konzultáció)
email: foepitesz@velence.hu

Szilassy Gabriella, városüzemeltetési ügyintéző, 589–405
(út- és közmű építési ügyek, közútkezelői hozzájárulás, 
közterület-használat)

Temesváriné Kosztola Györgyi, városüzemeltetési ügyintéző, 589–401
(fakivágás engedélyezése, házszám megállapítás, 
illegális hulladék, kerti égetés)

Ruff-Pánczél Zsuzsanna, városüzemeltetési ügyintéző, 589-406
(önkormányzati ingó és ingatlanvagyon hasznosításával kap-
csolatos feladatok)

Somogyi Gábor, városüzemeltetési ügyintéző, 589–426
(rendeltetésmód változás, településképi eljárások, Helyi Építési 
Szabályzattal kapcsolatos felvilágosítás )

Bánfalvi Tamás, közterület-felügyelő, 30/075-6287
Nagy István, közterület-felügyelő 30/228-6800

ÜGYFÉLFOGADÁS
Krausz György polgármester

előzetes időpontegyeztetés után, 589-416
Dr. Tóth Eszter jegyző

előzetes időpontegyeztetés után, 589-400

Ügyintézők ügyfélfogadása:
hétfő: 8.00 – 16.00
szerda: 8.00 – 16.00

Pénztár nyitvatartása:
hétfő: 10.00 – 12.00
szerda: 9.00 – 12.00 / 13.00 – 15.00

Sürgős esetben munkaidőben, ügyfélfogadási időn kívül is a
lakosok rendelkezésére állunk.

A Velencei Polgármesteri Hivatal elérhetőségei:
e-mail: hivatal@velence.hu,  honlap: www.velence.hu

VELENCE  VÁROS  POLGÁRMESTERI  HIVATALA
(2481 Velence, Tópart u. 26.)
POLGÁRMESTER: Krausz György
HIVATALVEZETŐ: Dr. Tóth Eszter, jegyző

JEGYZŐI TITKÁRSÁG
Balogh Erika, titkársági ügyintéző, 589–416
Csima-Patkós Zita, titkársági ügyintéző, 589-400
Vargáné Király Julianna, testületi referens, 589–419
Hencs Fanni, humánpolitikai referens, 589-412
dr. Hegyi Bernadett, jogi és törvényességi referens, 589–402
Horváth Dóra, ügykezelő 589-421

IGAZGATÁSI OSZTÁLY
Szelei Andrea, aljegyző, 589–418
Máthay Erzsébet, anyakönyvvezető, 589–417

(anyakönyvi ügyintézés, születési, házassági, halotti anyaköny-
vek elektronikus vezetése, anyakönyvezéshez kapcsolódó tevé-
kenységek, adatszolgáltatási feladatok, teljes hatályú apai elis-
merő nyilatkozat felvétele, névviseléssel kapcsolatos ügyintézés, 
honosítással kapcsolatos ügyintézés)

Böhm Brigitta, igazgatási ügyintéző, 589–408
(települési lakhatási támogatás, települési gyógyszertámoga-
tás, települési gyermekétkeztetési támogatás, települési temetési 
támogatás, települési rendkívüli gyermekvédelmi támogatás, rend-
kívüli települési támogatás, köztemetés, krízistámogatás, települési 
tüzelőanyag támogatás, rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény, 
Bursa Hungarica ösztöndíjpályázat, hirdetmények kifüggesztése)

Kovács Dóra, igazgatási ügyintéző, 589–425
(üzletek működésével, engedélyeztetésével, nyilvántartásával kap-
csolatos hatósági eljárás lefolytatása, telepek bejelentésével, enge-
délyeztetésével, nyilvántartásával kapcsolatos hatósági eljárások 
lefolytatása, vásárokkal, piacokkal kapcsolatos hatósági feladatok, 
szálláshelyek engedélyeztetésével, nyilvántartásával kapcsolatos 
hatósági feladatok, zenés-táncos szórakozóhelyek működésének 
engedélyeztetése, talált tárgyakkal kapcsolatos hatósági feladatok 
ellátása, méhek tartásával kapcsolatos feladatok ellátása)

Menyhártné Plujzer Etelka, hagyatéki ügyintéző, 589–422
Varjú András, birtokvédelmi ügyintéző, 589–425

(birtokvédelmi eljárások lefolytatása, állattartással kapcsolatos 
eljárások lefolytatása, panaszok és közérdekű bejelentések keze-
lése, társasházakkal kapcsolatos eljárások lefolytatása)

PÉNZÜGYI ÉS GAZDASÁGI OSZTÁLY
Nagy Mónika, pénzügyi ügyintéző, 589–410
Zsapka Judit, pénzügyi ügyintéző, 589–424
Grúz Sándorné, pénzügyi ügyintéző, 589–410
Kelemen-Erdős Nóra, pénzügyi ügyintéző, 589–410
Csányi Andrea, pénzügyi ügyintéző, 589-423
Ungerné Szabó Nikolett, pénzügyi ügyintéző, 589-410

Képviselői fogadóórák
Dr. Miniska István alpolgármester
Minden hónap első szerdája 10.00 – 11.00 óráig. Előzetes bejelentkezés 
alapján a miniska.istvan@velence.hu e-mail címen

Bársony Péter képviselő
Előzetes bejelentkezés alapján egyedi időpontban a
barsony.peter@velence.hu e-mail címen. 

Faragó Péter képviselő
Minden hónap első szerdája 8.00 – 10.00 óráig. Előzetes bejelentkezés 
alapján a farago.peter@velence.hu e-mail címen

Heiden Ferenc képviselő
Minden hónap első keddje 15.00 – 16.00 óráig. Előzetes bejelentkezés 
alapján a heiden.ferenc@velence.hu e-mail címen 

Kleinné Molnár Edit képviselő
Minden hónap első hétfője 14.00 – 15.00 óráig. Előzetes bejelentkezés 
alapján a molnar.edit@velence.hu e-mail címen,

Schmidt József képviselő
Előzetes bejelentkezés alapján a 
schmidt.jozsef@velence.hu e-mail címen 

Pap Zsigmond képviselő
Minden hónap első péntekje 7.45 – 8.45 óráig. Előzetes bejelentkezés 
alapján a pap.zsigmond@velence.hu e-mail címen 

Kernya Gábor képviselő
Minden hónap első hétfője 15.00 – 16.00 óráig. Előzetes bejelentkezés 
alapján a kernya.gabor@velence.hu e-mail címen 
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Közérdekű telefonszámok 
Központi Háziorvosi Ügyelet: Velence, Balatoni út 65., 22/311–104
Szakorvosi Rendelőintézet: Velence, Balatoni út 65., 22/589–515
I.sz. Családorvosi Rendelő: Velence, Fő u. 2., 22/574–019
II. sz. Családorvosi Rendelő: Velence, Balatoni út 65., 22/471–231
III. sz. Családorvosi Rendelő: Velence, Tópart u. 34., 22/472–242,

22/598–149
Gyermekorvosi Rendelő: Velence, Balatoni út 65., 22/472–156
Velence Gyógyszertár: Velence, Balatoni út 65., 22/589–524
Vörösmarty Gyógyszertár: Velence, Halász u. 5., 22/471–596
Önkéntes Tűzoltó Egyesület (VÖTE): 30/631–5666
Polgárőrség (szombat-vasárnap és ünnepnap 12.00–20.00):

30/927–0422
Gárdonyi Rendőrkapitányság Velence Város körzeti megbízottjai,

Nagy Zoltán zászlós: 70/657–3140
Böde Szilvia zászlós: 20/299–9424

VVG (Velence Városgazdálkodási) Kft. 30/158–2829
Velence, Halász u. 37. (Cseppház),  30/158–2829
Parkolási ügyfélszolgálat: kedden 8.00–12.00,
csütörtökön 14.00–19.00
E-mail: parkolasugyfelszolgalat@velence.hu
Egyéb ügyekben ügyfélfogadás előzetes egyeztetés szerint
E-mail: varosgazdalkodas@velence.hu

Falugazdász (őstermelői igazolvány ügyintézése):
Horváthné Apró Aranka, 70/479–6753
Ügyfélfogadás (Meszleny–Wenckheim kastély házasságkötő terem,
Velence, Tópart u. 52.) minden szerdán 12.30–16.30

VHG (Velencei-tavi Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft.)
Tel.: 22/579–185;
Személyes ügyfélfogadási helyszín
Agárd,  Mester u. 2. (Őrház utcából nyílik)
Nyitvatartás (munkanapokon): Hétfő: 8:00 - 12:00
			            Szerda: 7:00 - 19:00
			            Péntek: 8:00 - 12:00
Időpontfoglalás: https://vhg.hu/ugyfelfogadas

Folyékony hulladék elszállítása: Hazai Kommunális Kft., 20/805-9009 
MOHOSZ (Magyar Országos Horgász Szövetség) Velencei-tavi 
Kirendeltsége: 22/700–012
DRV (Dunántúli Regionális Vízmű) Zrt.

Információs pont: 80/240–240
Hibabejelentés: 80/240–240 (1-es menüpont)
Ügyfélfogadás (Velence, Szabolcsi u. 40.)
hétfő 8.00–15.00, csütörtök: 8.00–18.00, péntek 8.00–12.00

E.ON Áramszolgáltató
Közvilágítási hibabejelentő (szakaszhiba esetén): 80/533–533

Közvilágítási hibabejelentő
E-mail: hivatal@velence.hu címen
Tel.: 22/589–416

Címlapfotó: Horváth-Szabó Nóra
Főszerkesztő: Krausz György
Fotó, szerkesztő: S. Töttő Rita
Felelős kiadó:Velence Város Önkormányzata
Hirdetésfelvétel:

parkolasugyfelszolgalat@velence.hu
A szerkesztőbizottság címe:
2481 Velence, Tópart u. 26.
Telefon: 06 22 589 400
E-mail: velenceihirado.szerk@gmail.com
Tördelés, layout: Szilágyi Levente

Nyomdai kivitelezés: Folprint Zöldnyomda
1119 Budapest, Thán Károly u. 25.
www.folprint.hu
info@folprint.hu
06 1 205 5965
ISSN 2415–9670

A Velencei Híradó e havi lapszámá-
nak fotói: Dr. Entz Ferenc Mezőgazda-
sági Szakgimnázium, Fortepan, Hor-
váth-Szabó Nóra, Meseliget Óvoda, 
Németh Ádám, S. Töttő Rita, Tóparti 
Sport Club, Velence Térségi Sportegye-
sület, Velencei Helytörténeti Egyesület, 
Velencei-tavi Rózsa I. számú Nyugdíjas 
Klub, VVG Kft.
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A N T E N N A  S Z A K Ü Z L E T
Székesfehérvár, Prohászka O. u. 28.
06-30-448-5815 www.gergelysat.hu

F O R G A L M A Z Á S F O R G A L M A Z Á S 
É S  S Z E R E L É SÉ S  S Z E R E L É S

M I N D I G  T V  A N T E N N AM I N D I G  T V  A N T E N N A
JAVÍTÁS ÉS SZERELÉSJAVÍTÁS ÉS SZERELÉS
Egyéb antennák, vevőfejekEgyéb antennák, vevőfejek

Csatlakozók, kábelekCsatlakozók, kábelek
Szerelési anyagokSzerelési anyagok

KERTI MUNKÁKAT, 
HÁZ KÖRÜLI 
TEENDŐKET 
VÁLLALOK

FűkaszálásFűkaszálás
BozótirtásBozótirtás

SövényvágásSövényvágás
Kisebb fák kivágásaKisebb fák kivágása

Zöldhulladék elszállítása Zöldhulladék elszállítása 

+ 3620/373-5472

david@bartuczvill.hu     facebook.com/bartuczvill      

Bartucz Dávid
villanyszerelő

0670 456-1-789

Villanyszerelés a Velencei-tónál

• Konnektor, stb. csere
• Hálózatbővítés
• Készülékek bekötése
• Ellenőrzés, hibaelhárítás
• Karbantartás, felújítás

• Szakértelem, biztonság 

• Gyors javítás
• Pontos, megbízható
• Tiszta munkavégzés
• Garancia minden munkára


